

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedyca miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 maja b. r. nadać najmiłościwiej profesorowi gimnazjum św. Anny w Krakowie Janowi Czubkowi i profesorowi trzeciego gimnazjum tamże Aloizemu Szarlowskiemu tytuł radców szkolnych z uwolnieniem od taksy.

Prezydym krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało praktykantów conceptowych: Bolesława Łacheckiego, Edmunda Wanga, Adolfa Selzera, dr. Władysława Pykosza, Władysława Terezyńskiego, Juliusza Jollasa i Kazimierza Wodzińskiego conceptystami skarbu w X. klasie rangi.

Prezydum krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało conceptowych praktykantów skarbu Stefana Mullera, Wojciecha Batkę i Jana Święcickiego conceptystami skarbu w X. klasie rangi.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28 maja b. r. do l. 57.510, zawiadomieniem, iż Rząd krajowy w Czerniowcach wydał zarządzenia ograniczające przywóz i przypęd zwierząt z Galicji do Bukowiny, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 czerwca.

W jednym z poprzednich numerów zaznajomiliśmy czytelników ze sprawozdaniem oberprokuratora, „najświętszego“ synodu w Petersburgu p. Pobiedonoscewa o obecnym stanie prawosławia narażonej na najcięższe próby ziemi chełmskiej, przyczem stwierdziliśmy na podstawie owego komunikatu, iż prawosławie tam, pomimo srogości nacisku i najrozmaitszych sztuczek praktykowanych przy „dobrowolnem“ nawracaniu „upartych“ unitów, wydaje się być gmachem wzniesionym na moczarach.

Dzisiaj otrzymujemy drugą część sprawozdania, które daje pogląd na stan kościoła prawosławnego w dycecyjach zachodnich t. j. na Litwie i Rusi.

P. Pobiedonoscew stwierdziwszy z radością i ku „zbudowaniu wierzących“, że w dycecyjach zachodnich, lud prawosławny oddany jest głęboko Cerkwi prawosławnej i jej urządzeniom, że chętnie oddaje grosz oszczędzony na odnowienie i upiększenie świątyń, że z pietyzmem i w różnych okolicznościach swego życia zwraca się do swego duchowieństwa po błogosławieństwo kościelne i poświęcenie, że wreszcie lud głęboko czci Cerkiew prawosławną, jako jedyną prawdziwą skarbnicę i nauczycielkę zbawczej wiary chrześcijańskiej, otóż po wyliczeniu jednym tehem tego wszystkiego, wypowiada bolesną dla niego prawdę, iż pomimo to „pewne niepomysłne warunki powstrzymują postępy utrwalania się prawosławia w dycecyjach zachodnich“.

„Głównym wrogiem — powiada on — było i jest pod tym względem duchowieństwo katolickie ze swoją upartą nietolerancją wzglę-

dem wszystkiego co rossyjskie i prawosławne. Fanatycznie nastrojeni księża wszelkimi sposobami starają się nadwreżyć dobre stosunki chrześcijańskie między katolikami a prawosławnymi, niecząc w swoich parafianach nietolerancję względem kościoła prawosławnego i ludu rossyjskiego i wszelkimi sposobami (namową, pogrozkami i zatrzymywaniem dokumentów przedślubnych) przeszkadzając zawieraniu małżeństw mieszanych. W dycecyji podolskiej zauważano także silną agitację księży przeciwko szkołom parafialnym. Większość księży wprost zabrania swoim parafianom posyłać dzieci do tych szkół pod groźbą niedopuszczenia dzieci do spowiedzi i wyłączenia z kościoła. Wskutek tego katolicy odmawiają udziału w kosztach utrzymania szkół i przekonywują swoich sąsiadów prawosławnych, aby otwierali szkółki ministerjalne. Jeden z księży umyślnie wiedział szkoły parafialne przy cerkwiach i namawiał nauczycieli, aby nauczali w języku polskim“.

Po tym wylewie żółci na duchowieństwo kat. i po wyrażeniu nadziei, że z czasem, dzięki „uczciwie“ prowadzonej propagandzie, powieździe się dokazać tego, iż szkoła cerkiewna pozyska sympatyje ogólną w dycecyjach zachodnich, przechodzi sprawozdanie do zaznajomienia z dalszą przyczyną „złego“ i pisze:

„Wiele szkody wyrządza prawosławiu w dycecyjach zachodnich żydzi. Złączywszy w swoich rękach wszystkie gałęzie handlu, cytry i ruchliwi, zręcznie korzystają ze wszelkiej sposobności możliwego wyeksploatowania bytu materialnego prostego ludu. Szkoda, zrządzona przez żydów pod względem ekonomicznym, bardzo poważnie odbija się także na stosunkach religijno-moralnych. Obciążając z nimi, prawosławni nabierają różnych złych przywar oszukiwania, krzywoprzysięstwa i pieniacstwa“.

A więc tych przywar prawosławni dopiero „nabierają“, czem stwierdza sprawozdanie, że ich dawniej, gdy byli członkami Kościoła katolickiego nieposiadali, a przynaj-

miej nieposiadali w tej mierze, aby można było je generalizować, jak to czyni sprawozdanie. A przecież Litwa i Ruś są od wieków zamieszkałe przez żydów. Nie chce się tedy wierzyć, aby na żydów wyłącznie spadała wina, iż świeżo zdobyta dla prawosławia ludność, objawia coraz silniejsze popędy do oszukaństwa, krzywoprzysięstwa i pieniacstwa.

Jako główny środek upowszechniania prawosławia i „ustalania pobożności w dycecyjach zachodnich“ uważa sprawozdanie świątynie prawosławne. Władze duchowne dbają o budowę nowych świątyń i otwieranie nowych parafii, zwłaszcza w tych miejscowościach, gdzie prawosławni znacznie są oddaleni od swoich świątyń parafialnych i gdzie im grozi największe niebezpieczeństwo ze strony katolików. W roku 1898 w dycecyji litewskiej wzniesiono 5 cerkwi murowanych, nadto rozpoczęto budowę 13 nowych. W dycecyji wołyńskiej skończono budowę i poświęcono 6 nowych cerkwi i przystąpiono do budowy 19 cerkwi; z nich 12 powstaje wyłącznie z funduszy miejscowych. W dycecyji połockiej stan znacznej części cerkwi jest bardzo niezadowolający, niektóre z nich są po prostu ruinami. W dycecyji połockiej wzniesiono tylko 4 cerkwie drewniane. W dycecyji mohylowskiej skończono budowę 2 cerkwi murowanych i 3 drewnianych, zaczęto zaś budować jedną murowaną i 5 drewnianych. W dycecyji podolskiej zbudowano 14 cerkwi, a buduje się 37.

Wiele dobroczynny wpływ — wedle p. Pobiedonoscewa — wywierają na podniesienie oświaty pod względem religijno-moralnym ludności zebrania pozacerkiewne. „Na zebraniach tych uczy się lud modlitw, słucha wyjaśnień o nabożeństwach prawosławnych, obrzędach cerkiewnych i znaczeniu świąt, pouczaającego czytania historii świętej, jak również opowiadania z życia świętych. Zebrania pozacerkiewne budzą też w ludności silne zajęcie i chętnie są przez nią nawiedzane. W ogóle ten sposób religijno-moralnego nau-

KATEDRA NA WAWELU I JEJ OBECNA RESTAURACYA.

I.

(Ciąg dalszy).

Przedewszystkiem restauracya tak radykalna niezmiernie podniosłaby koszty. Korzyści zaś osiągnięte, nie stałyby w żadnym stosunku do tak ogromnych wydatków. Architektonicznie kościół najwięcej zyskałby od strony zewnętrznej. Tymczasem mało zkaż można by tę architekturę widzieć i ocenić, gdyż wschodnia połowa budowy, ta właśnie, którą idzie, przytyka niemal do wysokości pałacu królewskiego i jest po obu bokach obudowana skarbcem o wysokim dachu, wieżą Zygmuntową, oraz różnemi kaplicami o wyniosłych kopułach, które ją w przeważnej części zastaniają przed okiem ludzkim. Wewnątrz kościoła obniżenie ambitu pociągnęłoby za sobą wprost już szkody, jak odrzucenie okazałego dwupiętrowego portalu kaplicy Żaluskiego, zniesienie barokowego marmurowego retabulum ołtarza z krucyfiksem t. z. Jadwigi, gdyż oba te przedmioty przetrastają o wiele wysokość gotyckich naw bocznych. Wypadłoby jeszcze poświęcić kilka drobniejszych szczegółów, dodanych już po przebudowie Łubińskiego. A co najważniejsza, obniżenie sklepień przywróciłoby znów ten stan zaciemnienia ambitu, który niegdyś po obstawieniu go zewsząd kaplicami, tamującami światło, niewątpliwie skłonił też biskupa Łubińskiego do burzenia gotyckich sklepień i otworzenia okien w podniesionych aż ponad dachy kaplic ścianach ambitu. Na-

stępstwo tego łatwo przewidzieć: albo musiano by poprzetrwać okna boczne w kaplicach, usuwając i niszcząc wiele pomników, albo wrócić do pomysłu Łubińskiego.

I to wszystko dlaczego? dla przywrócenia pierwotnego gotyckiego organizmu gmachu. Zaprawdę, że zawarte w nim pomniki, dzieje jego budowy i dalsze losy są daleko ważniejsze, niż sama architektura, dla której oczyszczenia nie warto takich ponosić ofiar. Dla nauki zaś wystarczą zupełnie plany i zdjęcia.

Ostatecznie decyzja X. Biskupa przeważała szaleń na korzyść restauracyi historycznej, a konserwator byłby ostatnim, któryby mógł na ten program czysto konserwatorski się zgodzić. Sądzę, że zgodzić się może i większość publiczności.

II.

Historyczna zasada przy restauracyi budynku polega na uszanowaniu wszystkiego tego, co różne epoki kultury do niego wniosły, o ile to tylko ma cechę artystyczną, albo też doniosłe znaczenie pamiątkowe. W imię tej zasady pozostawiono we katedrze Strassburskiej i w ślicznym kościele w Fryburgu badeńskim partye romańskie, nie dostrajając ich do gotycyzmu, który jest dominującym stylem tych budowli — a w katedrze w Chartres nie myślano o usuwaniu portyku boczno-gotyckiego renesansowego. W imię tej zasady uszanowano w gotyckiej katedrze św. Szczepana w Wiedniu zarówno fasadę romańską, jak ołtarze i nagrobki renesansowe lub barokowe, a w kościele św. Guduli w Brukseli witraże renesansowe olbrzymich gotyckich okien. Historyczna restauracya wystrzega się wszelkiego upiększenia, wszelkiego subiektywizmu w dostrajaniu do harmonii, który zwykle jest faworyzowaniem tego lub owego ulubionego stylu; uwydatnia to, co piękne, oczyszcza i utrwała, nie powinna mieć upodobań. Nie

idzie za tem, aby ochraniać i pielęgnować, co nie ma żadnej wartości, co jest szpetne i poprostu śladem wandalizmu i barbarzyństwa, ani też aby nie godziło się dopełniać uszkodzonych części budynku lub pomnika, jeżeli przez to nie cierpi jakiś zabytek późniejszy, mający znaczenie i wartość. Byłoby to pietyzmem za daleko posuniętym i zbyt szpetnym, gdyby ktoś n. p. nie uzupełnił brakujących lasek okna gotyckiego, dlatego, żeby okazać uszanowanie dla barbarzyńców, którzy te laski w czasie rozruchów wojennych wyrabali. Jeżeli czytamy z powodu katedry, że należało uszanować błędy poprzedników, „bo każdy błąd architektoniczny, to dokument naszej historii lub kultury“ — odczuwamy niesmak, jaki budzi wszelka przesada. Dla historii kultury wystarczy zupełnie zapisanie na wieczną rzeczy pamiątkę, iż w tym a w tym wieku wytluczono laski kamienne okien, lub zamurowano dwa boki najstarszego pomnika królewskiego, okryte rzeźbą artystyczną, aby zyskać miejsce dla epitafium barokowego, nieudolną, rzemieślniczą wykonaną ręką. I zapisawszy to, można spokojnie uzupełnić okna, a pomnik barokowy posunąć trochę, aby odsłonił sarkofag wczesno-gotycki. Inaczej doszlibyśmy może do tego, że powinno się pozostawić dziury w oszkleniu okien, aby pozostał dokument, że była epoka, w której umyślnie wytluczono średniowieczne witraże kolorowe. Żadna zasada nie da się w praktyce dzieł ludzkich stosować bezwzględnie, a jeżeli co, to restauracya gmachów historycznych, mających wielowiekowe dzieje, a dziś jeszcze służących do użytku, musi być sztuką kompromisów pomiędzy teorią a praktyką, pomiędzy zasadą puryfikacyjną a historyczną. Idzie tylko o to, aby w kompromisach wynaleźć właściwą miarę.

Z zasady historycznej wynikał program restauracyi katedry. Starano się jak najmniej burzyć, a jak najwięcej ratować i uwydatniać to, co nosiło i zachowało do naszych czasów

cechę artystyczną. Kościół w głównej swej części jest gotycki i pochodzi z czasów Jankietki i Kazimierza W. Podniesiony w górę ambit jest z początku XVIII wieku i ma górną część całą barokową.

Zewnątrz nie zmieniono kształtu budowy, tylko ją wzmocniono i oczyszczono. Starannie wyprawiano ściany części zachodniej, wymieniając ciosy zniszczone na nowe. U fasady głównej wchodowej piękne rozetowane kamienne okno w kształcie róży, zostało naprawione; wyżej ponad niem stał posąg naturalnej wielkości św. Stanisława biskupa. Był tak zniszczony, że musiano go zastąpić nową kopią, oryginał zaś zdjęto, aby go, jako rzadki u nas okaz rzeźby kamiennej z XIV w., przechować w składzie fabryki kościoła. Razem z innymi fragmentami przeznaczony on jest do przyszłego muzeum dycecyjalnego. Okna nawy głównej przeważnie otrzymały nowe laskowania kamienne, w miejsce lichych i źle przeprofilowanych lasek, danych około roku 1850. Szczyty dachowe nawy poprzecznej zostały z tynku oczyszczone, tak, że wyszła na jaw powierzchnia ich ceglana, pierwotnie do tynku nie przeznaczona. Szczyt północny, od strony miasta, otrzymał, analogicznie do podobnego szczytu wschodniego, ukrytego na strychu, poszory czyli skośnie za dachem leżące krawędzie ciosowe z żabkami czyli krabami gotyckimi, jakie dawniej mieć musiał. Stercząca koła niego z boku wieżyczka z kręconymi schodami na strych, otrzymała zakończenie spiczaste, kształtu wydłużonej piramidy ośmiobocznej z ciosu, z żabkami na krawędziach. W tych uzupełnieniach kierowano się zarówno śladami na miejscu, jak i analogią, przy pomocy starych widoków Wawelu, jakie posiadamy z końca XVI wieku.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Stanisław Tomkiewicz.

czania ludności, zarówno w miastach, jak w siolach i wsiach z każdym rokiem rozpowszechnia się coraz więcej.

Wielką wagę przywiązuje p. Pobiedonosew do rozwoju bractw cerkiewnych, one bowiem, jego zdaniem bardzo dopomagają do ustalenia prawosławia w dyecezyach zachodnich.

Z bractw tych największą działalnością w roku sprawozdawczym odznaczyły się: św. Ducha w Wilnie i św. Włodzimierza w Witebsku. Pierwsze, kontynuując swoją działalność religijno-naukową, wydało w roku sprawozdawczym kilkanaście antypolskich broszur, pomiędzy którymi trzyma prym broszura pod następującym sąznistym tytułem: „Pamięci hr. M. N. Murawiewa, uśmierzciciela powstania polskiego w r. 1863 i odnowiciela narodowości rossyjskiej i kościoła prawosławnego w kraju południowo-zachodnim Rossyi, w dniu odsłonięcia w Wilnie pomnika hr. M. N. Murawiewa“.

Broszura ta miała się rozsejść w 20 tysięcy egzemplarzach, czemu zresztą wierzymy, bo rozrzucono ją darmo i wiskano każdemu, czy chciał lub niechciał zaznajomić się z jej budującą treścią.

Bractwa urządziły także wędrownie odczyty ze śpiewami, nękającymi obrazami i tym podobnymi figlami dla zwabienia, tłoczącej się na nie tłumnie ludności“.

W końcu wspomina sprawozdanie o działalności bractwa św. Włodzimierza w Witebsku, zwróconej głównie w kierunku podtrzymania szkół cerkiewno-parafialnych w dyecezyi witebskiej, zwłaszcza mniej zasobnych, rozpowszechniania wśród ludności książek i broszur treści religijno-moralnej, modlitewników i Pisma Świętego, udzielania pomocy duchowieństwu w urzędowaniu odczytów po za cerkiewnych i zebrań, rozwoju sprawy misyjarskiej wśród odszczepieńców w dyecezyi, za pośrednictwem istniejącego przy bractwie komitetu przeciwośczerpieńcowego, oraz urządzania bibliotek przy szkołach cerkiewno-parafialnych.

Rada Państwa.

(Telegraficzne sprawozdanie z dalszego ciągu posiedzenia Izby posłów w d. 31 maja)

Wiedeń, 1 czerwca. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby posłów, w sprawie szczegółowej nad paragrafami 6—12 ustawy o budowie dróg wodnych, p. Wasilkowski przemawiał za ustawą, wychodząc z tego stanowiska, że ona przyczyni się do podniesienia dobrobytu ludności i wzmocnienia jej siły podatkowej. Mowca omawiał wielkie szkody, jakie wylewy wyrządzają corocznie w Galicyi i na Bukowinie, skarżył się na uposledzenie Bukowiny, które, zdaniem jego, jest dowodem niewdzięczności Rządu wobec tego kraju, gdyż posłowie bukowińscy popierali od początku gabinet dr. Koerbera.

Przemawiali następnie pp. Mayreder i Pacher, poczem dyskuszję zamknięto.

Jako mowcy generalni przemawiali z kolei p. Schlegel *contra*, a p. Stwiertnia *pro*. Stwiertnia zaznaczył, że towary transportowane w wielkich masach, oraz surowce potrzebują koniecznie środka komunikacyjnego z taniemi taryfami. Brak u nas zdrowego ducha przedsiębiorczego, który powinien obudzić Rząd odpowiednimi przedłożeniami ustawodawczemi. Sprzecznosc interesów rolniczych i przemysłowych, na którą tu w ciągu dyskusji się powoływano, jest przeważnie sztucznie skonstruowana. Drogi wodne są bezsprzecznie także dla rolnictwa bardzo korzystne. Mowca wskazuje na wielkie szkody wyrządzane rok rocznie przez wylewy w Galicyi i na straszną nędzę, jaką one w rozległych częściach kraju wywołują. Może temu koniec położyć tylko prawidłowa regulacja rzek i budowa kanałów. Co się tyczy kanału galicyjskiego to trasa, jaką proponuje Ministerstwo handlu wzdłuż rzek Sanu i Wisły, zdaniem mowcy, nie odpowiada faktycznym potrzebom. Najodpowiedniejszą byłaby trasa wzdłuż dawnej kolei Karola Ludwika, podczas gdy trasa Ministerstwa handlu omija cały szereg miast, które dla komunikacji kanałowej mają pierwszorzędne znaczenie. Mowca podnosi konieczność wciągnięcia miasta Lwowa do sieci kanałowej, inaczej cały cel kanału galicyjskiego będzie chybiony. W końcu p. Stwiertnia krytykował ostro obecną organizację służby wodnej i żądał kreowania osobnych dyrekcji dla budowy dróg wodnych w Wiedniu, i w każdym z krajów z osobna, wniósł też w tym duchu wystylizowaną rezolucyę. (Huczne oklaski).

Następnie przyjęto §§. 6 do 12 włącznie bez zmiany, a tylko z przyjętą także przez referenta Mengera poprawką, tyczącą się pokrycia wydatków. Po godzinie 3 posiedzenie przerwano, odraczając dalsze obrady do godz. 7 wieczorem.

Na posiedzeniu popołudniowym interpelował p. Eisenkolb, dlaczego Namiestnik Czech prosił burmistrza z Ustia (Aussig), żeby podczas pobytu w tem mieście Najj. Pana nie wywieszano czarno-czerwonozłoty choraży.

Posiedzenie wieczorne rozpoczęło się o godz. 7 m. 20 dalszym ciągiem dyskusji szczegółowej nad §. 13 Przemawiali pp. Linder, Seitz, Dolezal i Formanek, poczem dyskuszję zamknięto. Po przemówieniu generalnych mowców p. Schreiner *contra* a p. Meyera *pro*, przyjęto §. 13 bez zmiany, poczem wzięto pod dyskuszję §§. 14 i 15.

W ciągu dyskusji podniósł P. Minister handlu br. Gall, że Rząd zgadza się zupełnie na postanowienie projektu ustawy, tyczącej się opieki nad robotnikami zajętymi przy robotach wodnych. W tym celu zamierzone jest pomnożenie personelu Inspektoratu przemysłowego. Sprawa opieki nad robotnikami zajmuje się także przedłożony Izbie przez Rząd projekt ustawy tyczący się robotników zajętych przy przedsiębiorstwach budowy. Projekt ten jest obecnie przedmiotem obrad komisji socjalno-politycznej. Przyjęcie tego

przedłożenia rządowego odpowiedziałoby nie tylko intencjom komisji dla dróg wodnych, lecz postanowienia ochronne zostałyby rozszerzone po za koła robotników zajętych przy budowach wodnych, na wszystkich robotników zatrudnionych w przedsiębiorstwach budowlanych. P. Minister pragnie, żeby zarówno projekt zmierzający do zaprowadzenia opieki nad robotnikami budowlanymi, jak i równoległe z tem przedłożony projekt ustawy o rządowych robotach przy kolejach zostały załatwione jak najprędzej. P. Minister oświadcza się przeciwko wniesionemu przez p. Daszyńskiego wotum i wyraża gotowość, wydania polecenia, aby wypracowano normalne warunki co do wykonywania prac, które mają być rozdane na zasadzie niniejszej ustawy. Co do istoty tych postanowień ze stanowiska przemysłowego i socjalno-politycznego zasięgnięto opinii Rady przemysłowej i przybożnej Rady robotniczej. Nawet pomimo odrzucenia wniosku p. Daszyńskiego — kończy P. Minister — wykazują postanowienia niniejszej ustawy, że w dzisiejszym dla ekonomii austriackiej tak ważnym momencie interesa robotników dostatecznie zostały uwzględnione. (Okłaski).

Posel Binder oświadczył, że Koło polskie głosuje za przedłożeniem o drogach wodnych z potrójnego punktu widzenia: Po pierwsze, w dwóch dziesiątkach lat poświęconych budowie kanałów wydanych będzie 750 milionów koron i zajętych będzie rocznie przeciętnie 50.000 robotników, w ten sposób danem będzie robotnikom zajęcie, które wstrzymać powinno emigracyę. Powtóre, przez regulacyę rzek usunięte zostaną zniszczenia corocznych wylewów. Po trzecie, dzięki drogom wodnym transport węgla do Galicyi będzie tańszy, co może się stać podwaliną dla krajowego przemysłu. Oprócz tego głosuje Koło polskie chętnie za §. 14, który dotyczy opieki nad robotnikami i z własnej woli występuje w interesie robotników dowodząc w ten sposób, że zajęcie się interesami robotników nie stanowi przywileju jakiejś osobnej partii. (Okłaski).

§. 14 i §. 15 przyjęto następnie bez zmiany zarówno jak i §. 16 i §. 17 prawie bez dyskusji.

Przy rezolucyach przemawiał dr. Byk, który przypomina postawiony przez siebie w swoim czasie wniosek poprowadzenia galicyjskich kanałów dalej aż do Brodów. To życzenie nie znalazło uwzględnienia nawet w rezolucyach, Brody nie znalazły łaski ani w komisji dla dróg wodnych ani u Rządu, który zniesieniem wolności cłowej w r. 1880 ciężko dotknął to miasto. Mowca przypomina, że w dawniejszym stadium tej sprawy hydrotechniczny departament Ministerstwa handlu i galicyjscy interesenci z naciskiem podnosili potrzebę poprowadzenia kanału z Krakowa przez Sądową Wisnę do Lwowa a Brodów i uzasadniono to tem, że przez budowę tego kanału światowy handel między Wschodem a Zachodem Europy poprowadzony by był przez Galicyę. Następnie naszkicował mowca historię i ciężką dolę miasta Brodów i zakończył apelem, żeby w dalszym rozwoju

sprawy Lwów i Brody wciągnięte zostały do akcyi, ponieważ jest ona dla obu miast kwestyą żywotną.

Przyjęto kilka rezolucyj między nimi rezolucyę p. Romanowicza, które wniósł, żeby Lwów został włączony do sieci dróg wodnych.

Po dłuższej dyskusji nad porządkiem dziennym zamknięto posiedzenie po północy, a następnie wyznaczono na dzisiaj.

Sprawy parlamentarne.

Jak już pokrótce wczoraj donieśliśmy, we czwartek odbyło się pod przewodnictwem Prezydenta Izby posłów hr. Vettera posiedzenie przewodniczących wszystkich stronnictw Izby z wyjątkiem Wszechniemców. Hr. Vetter zaproponował, aby przy obradach nad pro wizoryum budżetowym w imieniu każdej z 20 grup w Izbie przemówił jeden mowca, któryby jednak mógł przemawiać nie dłużej nad pół godziny. Propozycya ta spotkała się z ogólnem uznaniem. Z wielu stron domagano się także załatwienia licznych małych przedłożeń natury ekonomicznej lub finansowej, — prezydent jednak zaznaczył, że konferencya ta tyczyła się jedynie pro wizoryum budżetowego, a co do dalszych prac Izby w tej sesyi dyspozycye wydane będą osobno. Przewodniczący klubów zastrzegli sobie aprobaty swych stronnictw. Następnie przez ciągnięcie losów ułożono porządek przemówień w imieniu poszczególnych partij. Przedstawia się on w następujący sposób: *Contra*: 1. Związek wszechniemiecki. 2. Postępowi Słowenicy. 3. Czesko-narodowi socjaliści. 4. Włosi. 5. Socyalni demokraci. 6. Klub chorwacko-słoweński. 7. Agrarzyści czescy. 8. Młodoczesi. 9. Opozycyjni Rusini. — *Pro*: 1. Niemiecka partya ludowa. 2. Chrześcijańsko-socyalni. 3. Czeska konserwatywna własność ziemska. 4. Wiernokonstytucyjna własność ziemska. 5. Niemiecka partya postępowca. 6. Centrum. 7. Niemiecka partya chłopska. 8. Centrum słowiańskie. 9. Koło polskie. 10. Rumuni.

Niemiecka partya ludowa dezygnowała na swego mowcę p. Hofmanna Wellenhofa.

Wspólna komisya parlamentarna centrum słowiańskiego i chorwacko-słoweńskiego klubu zebrała się we czwartek po raz pierwszy. W imieniu centrum słowiańskiego wzięli w posiedzeniu udział pp. Barwiński, Berks, dr. Gregoric, dr. Hruban i dr. Sustersic; w zastępstwie klubu chorwacko-słoweńskiego zaś pp. Biankini, dr. Ivevic, dr. Ploj i Vukovic. Przedmiotem obrad było pro wizoryum budżetowe. Uchwalono, że w głosowaniu nad pro wizoryum członkowie klubów mają mieć swobodę. W imieniu klubu chorwacko-słoweńskiego przemówił dr. Ploj (*contra*), a w imieniu centrum słowiańskiego p. Berks (*pro*).

Prawdopodobnie na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów załatwione będą w trzecim czytaniu obie ważne i wielkie ustawy: o inwestycyach kolejowych, budowie dróg

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(André Theuriet, Dans les roses).

(Ciąg dalszy)

VIII.

Dom, który obecnie należał do Adeliny Nivard, zbudowany był niedawno przez pewnego przedsiębiorcę paryskiego, który będąc chwilowo w przykrem materyalnym położeniu, bardzo był zadowolony, mogąc go odprzedać. Budowa była bardzo pretensjonalna, okna i drzwi zdobyły polichromie na fajansie w krzyżującym stylu, a takimi samymi ozdobami przeładowano sieni i schody, oświecone naśladowaniem malowanych witraży. Pokoje także świeciły od złoceni, luster i bijących w oczy tapetów, a gaz i woda były na każdym pięttrze.

Adelinę właśnie zachwylił ów zbytek urzędzenia, będący w harmonii z jej pragnieniem zaimponowania i upodobaniem w błyskotkach. Ale jeszcze inna była przyczyna, która ją zdecydowała do tego kupna; duży sad, pełen drzew owocowych, a za nim poziołkarnia należała do tej posiadłości, a ciocka Sabiny zachowała upodobania wiejskie i cieszyło ją uprawianie ogrodu, pilnowanie owoców i dozorowanie osobiste zbiorów, które potem sprzedawała korzystnie na Hallach paryskich za pośrednictwem najętego posługacza. Ciocka Adelina posiadała zmysł praktyczny, pomimo swojej lekkomyślności i lubiła pieniądze na równi z przyjemnościami.

Zajmowała parter swego domu, gdzie nagromadziła sprzęty, pochodzące ze spadku

po doktorze — swoim dobroczyńcy... Ale ponieważ dom był obszerny, a panna Nivard obawiała się złodziei, wynajmowała pierwsze piętro i właśnie lokatorami jej byli państwo Prosperowie Vigneron. Panią Florencyę Vignerona także zachwyliło urządzenie nowe i błyskotliwe apartamentu, a przytem mieszkanie było nie drogie, a dom, stojący samotnie w pobliżu pól, dawał młodej kobiecie rękomię całkowitej swobody ruchów, mogła przyjmować wizyty, wychodzić i wracać, nie będąc śledzoną przez sąsiadów i nie narażając się na plotki. Zresztą, już od pierwszych dni poznania zrodziła się pomiędzy niemi sympatya, wynikająca z podobieństwa usposobienia; ciocka Nivard odgadła we Florencyę naturę żądną przyjemności, zakochaną w strojach, skłonną da zalotności, a córka Charmois prze czuwała, że taka osoba, jaką była Adelina, mająca niejedną grzeszek na sumieniu, będzie mogła w razie danym służyć jej za powiernicę, a nawet współniczkę. Szybko się więc porozumiały i żyły z sobą w wielkiej zażyłości.

Adelina, pożegnawszy się z siostrzenicą, weszła do swego mieszkania i znalazła w jadalnej sali, przy płonącym ogniu na kominku, gotową już smaczną wieszercę, do której z wielkim apetytem zasiadła. Lubiała dobrze jeść i przywiozła nawet z sobą dawną kucharkę doktora, sławną w swoim zawodzie. Gdy służąca zebrała ze stołu i przyniosła flakon likieru i kieliszek, ciocka Nivard, popijając smaczny trunek rozmyślała nad odkryciem, które uczyniła.

Była uszczęśliwiona z tego wydarzenia; najprzód, trzeba powiedzieć, że historie miłośne przedewszystkiem najwięcej ją zajmowały, poruszając jej serce bardzo jeszcze czule. Pomimo, iż sama już musiała się wyrzec spraw miłosnych i żywiła się tylko samemi wspomnieniami, lubiła rozgrzewać te wspomnienia przy ogniu ludzi szczęśliwych. Oprócz tego cieszyła się, że będzie mogła wypłatać fi-

gla Toucheboeufowi, stając po stronie młodych ludzi. Doprowadzić do ostateczności ten romans, dopomóc młodym do pobrania się, oto była piękna zemsta nad handlarzem! Ale nie tylko ta jedna! Zajęcie, jakie w niej budził ten „ładny chłopiec Dezydery“, usposabiało ją dobrze także i dla jego ojca i pomyślała, że dobrze by było w nieważ obrócić wyborcze spiski Toucheboeufa.

Lubiąca wszędzie się wkręcić, poufała ze wszystkimi, Adelina wiedziała dobrze, iż wpływ jej szwagra był tylko pozorny. Obawiano się go i nie śmiano otwarcie występować przeciw niemu, a'e w gruncie rzeczy — jak z pogadanek z kupeami i rzemieślnikami wyciągnąć jej się udało — nie znoszono go za jego zatwardziały egoizm i nawet ei, co byli zmuszeni nie ulegać, to winni mu byli pieniądze, albo pracowali dla niego, z radością pochwyliby sposobność, aby się uwolnić od jego despotyzmu.

Adelina wiedziała to wszystko i wiedziała jeszcze, że w Saint Saviol istniała silna partya opozycyjna, złożona z Paryżan, zamieszkałych od niedawna w miasteczku. Byli to po największej części przemysłowcy lub kupcy, urzędnicy, subjecki z księgarń i inni, którzy spędzali dnie całe w Paryżu, a wracając wieczorem prosto od pracy, przynosili z sobą prądy niepodległości i nowatorstwa, które zwolna przenikały mieszkańców miasteczka. Przybyśle zawstydzały ich swojemi szerokiemi poglądami w porównaniu do ich zacofania i ślepego posłuszeństwa kilku zastarzałym konserwatystom, rządzącym sprawami gminnemi. Pobudzali ich do porzucenia raz na zawsze przestarzałych form, do przyjęcia postępowych idei, a przedewszystkiem do uwolnienia się z pod jarzma owych zacofanych tyranów, którzy głównie własny interes mają na względzie.

Nowatorowie zgromadzali się w kawiarni „du Panier Fleuri“ rywalizującej z kawiarnią Muserela i założyli tam towarzystwo mu-

zyczne pod nazwą „Harmonia Saint Saviol“; był to jakby rodzaj propagandy a jednocześnie wykręt, aby odwrócić podejrzliwą uwagę stronników Toucheboeufa. Tam się zbierano pod pretekstem prób muzycznych, a w gruncie rzeczy omawiano wybory kwietniowe i przygotowywano żywiół opozycyjny. Posiadali już pewną listę kandydatów, ale brakowało jeszcze tego, którego na czele postawić chcieli; szukano wybitnej osobistości, która by zamieszanie wnieciła w obozie przeciwników. Ciocka Nivard wiedziała to wszystko od właściciela kawiarni, któremu p życzała pieniędzy i który miał figurować pomiędzy kandydatami opozycyi.

I sącząc po kropelce swój likier, przypominała sobie to, co widziała i słyszała na przechadze — a szczególnie miłośne wyrazy i ładną postać Dezyderego — nagle myśli pewna, jakby natchnienie, przyszła jej do głowy, poddając od razu plan działania. Była tak zadowolona z tego wynalazku, że postanowiła położyć się, aby swobodnie marzyć o swoim planie i obmyśleć skuteczne i natychmiastowe wykonanie.

Na drugi dzień rano, zaledwie Prosper Vigneron udał się do ministerstwa, pobiegła do jego żony.

Zastała Florencyę w gorsecie i w krótkiej spodniczce, z obużonemi ramionami stojącą przed zwierciadłem i zwijającą w węzeł obfite swoje rudej barwy włosy. Spożywszy pospiesznie śniadanie z mżem, zamysliła uskutecznić małą wycieczkę do Paryża i przygotowywała stosowną do tego tualetę. Suknie walały się w nieładzie rozrzucone na łóżku; stanik zwiisał z kresła a na nocnym stolczku, obok romansu, pokłapanego stearyną, leżały bucki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

wodnych, przedstawiające finansową wartość około 1250 milionów koron. W poniedziałek ma się odbyć tylko posiedzenie wieczorne dla prowizoryum budżetowego. We wtorek mają być dwa posiedzenia, dla prowizoryum budżetowego i przedłożenia wódczanego. We środę załatwione być mają niektóre drobniejsze przedłożenia. We czwartek jest święto, a w piątek ewentualnie odbędzie się wieczorne posiedzenie. Dzienniki przypuszczają jednak, że już we środę zakończy się sesja Izby posłów, gdyż ani przedłożenie o kolejach lokalnych ani o podatku od biletów kolejowych, ani też ustawa przemysłowa, nie przyjdą już na porządek dzienny w tym okresie sesji lecz odroczone będą do jesieni.

Sprawa marokańska.

W ostatnich miesiącach na horyzoncie „wielkiej” polityki europejskiej zjawia się sprawa marokańska, która niejednokrotnie już zajmowała dyplomację europejską, a teraz odnowiona została przez nieporozumienie między sułtanem Marokka a Francją. Sprawa ta była, jak wiadomo, także przedmiotem konferencji francuskiego ministra Delcasségo w Petersburgu z rządem rosyjskim, a według dzienników stanowi obecnie przedmiot układów między Francją a Włochami.

Bezpośrednim powodem zatargu między Francją a Marokkiem, było zamordowanie francuskiego kupca Pouseta i tajemna subwencja udzielona przez sułtana marokańskiego powstańcom w południowej Algierii. Rozbójnicze bandy marokańskie spłądowały Margueritte, a osada Milianah uniknęła niebezpieczeństwa przez to, że Kaid El-Hadj Ibrahim kazał zamknąć wśród białego dnia bramy miasta. Wówczas francuscy generałowie Rischburg i Servière wystąpili energicznie z pomocą mieszkańcom pobliskich, zagranicznych wiosek, którzy zwrócili się o pomoc do sułtana. Odpowiedź sułtana na tę prośbę była zredagowana w sposób bardzo nieprzyjazny dla Francuzów. Według formuły, przyjętej w pismach mahometanickich, na początku pisma sułtan zaznaczał, że nie chce wprawdzie otwarcie występować przeciw Francji, że jednak plemiona Tuata i Tafileltu powinny wszelkimi siłami opierać się, aby Francuzi nie rozciągnęli swojego panowania nad oazami. Sułtan Abdül Aeis zapewniał dalej, że będzie potajemnie wprawdzie, ale skutecznie popierał krajowców, tak, aby marokańskie plemiona nadgraniczne mogły ustawicznie napadaniem pasu granicznego unicestwić operacje Francuzów.

Posel francuski w Tangerze, Paul Revoil, domagał się wynagrodzenia za zamordowanie Pouseta, oraz wyjaśnień w sprawie wspomnianej odezwę sułtana do wodzów plemion Tuat. Po przeprowadzeniu rokowań, posel francuski zawiadomił rząd, że sułtan pragnie dać pieniądze wynagrodzenie rodzinie Pouseta, odmawia jednak wyjaśnień co do odezwę. Z powodu takiego stanowiska rządu marokańskiego, rząd francuski zdecydował się wysłać do Tangeru eskadrę wojenną, złożoną z pięciu pancerników, a równocześnie udzielił dymisji dotychczasowemu gubernatorowi w Algierze, Jonnertowi i powołał na to stanowisko wspomnianego wyżej Pawła Revoila, dotychczas posła francuskiego w Tangerze.

Wprawdzie rząd francuski zapewniał, że nie zamierza bynajmniej naruszać *status quo*, ale z wielu stron, w szczególności we Włoszech i w Anglii podejrzewano, że Francja zechce opanować wschodnią część Marokka, w takim razie groziłoby niebezpieczeństwo, że Anglia stanie po stronie Marokka. — Przy poparciu Rosji podobno powiodło się sprawę załatwić o tyle pokojowo, że sułtan Marokka zdecydował się wysłać do Paryża osobne poselstwo, które ma Francję przeprosić. Z drugiej strony dzienniki medyolańskie utrzymują, że między Rzymem a Paryżem toczą się rokowania w sprawie obsadzenia przez Włochy Trypolis, a przez Francję wschodniej części Marokka. Mocarstwa, z wyjątkiem Anglii, która czyni zastrzeżenia, mają być rzekomo temu projektowi przychylnie. — Naturalnie wiadomość ta wymaga potwierdzenia.

KRONIKA

Lwów, 1 czerwca.

— **Z c. i k. armii.** Kapelanem II kl. zamianowany ks. Włodzimierz Sadowski z gr. kat. archidiecezyi lwowskiej; ks. Stanisław Gärtner z archidiecezyi praskiej zamianowany kapelanem II kl. w rezerwie przy rezerwie uzupełniającej 89 p. p.

Lekarzami asystentami w rezerwie zamianowani rezerwowi zastępcy lekarzy asystentów: Władysław Rychły z I p. p., Jan Dolecskó z 4 p. uł., Jan Bielawski z I p. art. korp., Filip Haas z 55 p. p., Wiktor Kroph z garnizonowego

szpitala nr. 1 w Wiedniu przy 54 p. p., Edward Tomašek z garnizonowego szpitala nr. 2 w Wiedniu przy 58 p. p., Alfred Holub z garnizonowego szpitala nr. 2 w Wiedniu przy 13 p. p., Franciszek Des Loges z garnizonowego szpitala nr. 2 w Wiedniu przy 9 p. p., Marcei Wurzel ze szpitala garnizonowego nr. 3 w Przemyslu, Rudolf Landesberg z 30 p. p., Maksymilian Wilhelm z garnizonowego szpitala nr. 2 w Wiedniu przy 89 p. p., Maksymilian Silber ze szpitala garnizonowego nr. 2 w Wiedniu przy 56 p. p.

Wojskowy oficyał prowiantowy I kl. Henryk Häussler z wojskowego magazynu kółek we Lwowie, otrzymał przy sposobności przeniesienia go w stan spoczynku tytuł i charakter wojskowego zarządcy prowiantowego z uwolnieniem od taksy.

Przydzielony do fabryki artylerii w Wiedniu kapitan I kl. Karol Kautny z I p. art. korp.; kapelan wojskowy II kl. Włodzimierz Sadowski przydzielony do wojskowego okręgu duchownego w Przemyslu.

Porucznik Karol Liebl, nadkompletowy w 24 p. p., przydzielony do korpusu żandarmeryi dla Bośni i Hercegowiny, przeniesiony do 91 p. p.

Przeniesieni porucznicy: Józef Bayer z 10 p. art. korp. do 42 p. art. dyw., Robert Chytil z 6 p. art. fort. do 2 bat. art. fort., Gustaw Czerwenka z 6 p. art. fort. do 2 p. art. fort., tudzież podporucznicy: Gottfried bar. Lazarini z 53 p. p. do 13 p. drag. i Erwin Henriquez z 2 bat. art. fort. do 6 p. art. fort.

Wojskowy kapelan I kl. Władysław Gryziecki przeniesiony ze szpitala garnizonowego nr. 15 w Krakowie do szpitala garnizonowego nr. 14 we Lwowie; wojskowy kapelan II kl. Kazimierz Pluchetko z wojskowego okręgu duchownego w Przemyslu przeniesiony do Krakowa. Podporucznik rachunkowy Wincenty Anolinger von Steinsberg przeniesiony z 90 p. p. do 28 p. art. dyw. Wojskowy intendent Rudolf Wodiczka z intendencji 5 dyw. piech. przydzielony do oddziału rachunkowego XV korpusu, przeniesiony do intendencji XIII korpusu Wojskowy oficyał prowiantowy I kl. Władysław Zajęzdzowski przeniesiony z wojskowego magazynu prowiantowego w Agram do wojskowego magazynu prowiantowego w Rzeszowie.

(Dok. nast.).

— **Wybór uzupełniający** dwóch członków Rady powiatowej we Lwowie z grupy wielkiej posiadłości ziemskiej rozpisano Przewidyum Namiestnictwa na dzień 10 lipca b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym w godzinach i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom starostwo.

— **Wiadomości kościelne.** Archidiecezya lwowska obrz. łac.: Egzaminatorem presynodalnym zamianowany ks. infułat Feliks Zabłocki. Dziekanem dla miasta zamianowany ks. Zenon Lubomęski, kanonik i proboszcz katedralny. Instytucję kanoniczną na opróżnione probostwo w Prusach otrzymał ks. Wincenty Bąkowski, proboszcz z Żyrowa. Prezent na opróżnione probostwo w Kamionce strumieniowej otrzymał ks. Jan Czyrek, tamtejszy administrator. Administratorem w Żurowie zamianowany ksiądz Julian Świątkowski, były administrator w Prusach. Konkurs na opróżnione probostwo w Żurowie ogłoszony do 15 lipca b. r.

Diecezya przemyska obrz. gr. kat.: Kanonicznie instytucjowani na probostwo w Tuczy ks. Roman Kordasiewicz, na Monasterzec ksiądz Seweryn Dobrzański. Do kanonicznej instytucji na Sielec bełzki wezwany ks. Szczepan Rastawiecki. Administrację w Nanowej otrzymał ks. Mikołaj Dobrzański. Wikaryat w Dorozowie otrzymał ks. Dymitr Łach. Uwolnieni od egzaminu konkursowego Dymitr Marczak i Wiktor Kmiecikiewicz. Rząd przedłużył dotację na dalszy jeden rok dla wikarych w Stebniku i Lityni.

Kanonicznie instytucjowani: ks. Gabliński Piotr na Solinkę dekanatu jasliskiego, Kuzyk Kornel na Bezko dekanatu sanockiego, Leszczyński Nicefor na Jakubową Wolę dek. Mokrzańskiego, Kałamuniecki Piotr na Rałocynę dekanatu duklańskiego, Adrianowicz Bazyli na Suszycę w dek. starosolskiego, Wykowiec Aleksy na Olehowce dek. Olechowieckiego, Bazyli Laurecki na Warę, dek. indem, Roman Kordasiewicz na Tuczapę dek. sądowiszeńskiego. Administratorem: Stanisław Kasirak w Wedlinie, Leon Nabak w Chorobrowie, Hilary Pańkowski w Batatyczach. Ekspozyturę: Aleksy Gocki w Oparówce. Wikaryat: Michał Grobelski w Próchniku.

— **Konferencja delegatów** Wydziału krajowego, gminy m. Lwowa, tudzież interesowanych osób w sprawie kolei Lwów-Winniki odbędzie się dziś, o godzinie 4 po południu w gmachu sejmowym.

— **Rada m. Lwowa** nadała stypendyum jubileuszowe w kwocie 240 K. rocznie Mieczysławowi Hanuszewskiemu, uczniowi II kl. wyższej Szkoły przemysłowej.

— **Komitet budowy pomnika Mickiewicza** obradował wczoraj po południu w sali posiedzeń magistratu pod przewodnictwem dr. Radziszewskiego. Na poufnym posiedzeniu omawiano warunki rozpisania się mającej ponownej licytacji na roboty granitowe i dostawę surowego

granitu. Referował imieniem komisji ofertowej dr. Aleksander Lisiewicz, komitet przyjął przedłożone przez komisję warunki licytacji i polecił je najdalej do wtorku wydrukować. Od przyszłej środy interesenci będą mogli otrzymać warunki licytacji u artysty-rzeźbiarza p. Antoniego Popiela, który udzieli oferentom także żądanych informacji i wyjaśnień i okaże wybrane przez komitet próbki granitu. Otwarcie ofert nastąpi w ratuszu w dniu 21 b. m.

Ponadto zajmował się komitet sprawą zwiększenia akcyi składowej na odlewy brązowe pomnika.

— **Nadanie stypendyum.** Wydział krajowy nadał stypendyum z fundacji „Wystawy krajowej rolniczo-przemysłowej we Lwowie z r. 1877” o rocznych 800 koron. Kazimierzowi Polehońskiemu, czeladnikowi stelmachowskiemu, pracującemu w zakładzie hr. Skarbka w Drohobużu, a to celem umożliwienia mu dalszego kształcenia się za granicą w rzemiośle stelmachowskim. Stypendyum to nadane zostało na razie na jeden rok, może być jednak przedłużone do lat trzech, jeżeli kandydat będzie potrzebował dłuższego czasu na naukę za granicą dla zupełnego wykształcenia się w obranym zawodzie.

— **Losowanie 4 1/2% obligacji** pożyczki komunalnej m. Lwowa odbyło się dziś przed południem w sali posiedzeń magistratu. Wylosowane zostały następujące obligacje: Ser. A. po 100 K. nr. 22 i 519; Ser. B. po 200 K. nr. 286, 699, 1543, 1759, 1778; Ser. C. po 1000 K. nr. 86, 224, 414, 1491 i Ser. D. po 2000 K. nr. 286, 588 i 1226.

— **Poświęcenie sztandaru.** W niedzielę, dnia 2 b. m., o godzinie 10 przed południem odbędzie się w kościele OO. Jezuitów poświęcenie nowego sztandaru, ofiarowanego przez p. Michalina Michalską dla korporacji kowali i stelmachów.

— **Wielka zabawa kwiatowa** odbędzie się we czwartek, 6 b. m. W szablonowym typie lwowskich zabaw letnich i t. zw. festynów nowy ten i oryginalny wielce pomysł spotka się niezawodnie z powszechnym uznaniem. Terenem zabawy będzie wspaniały, istic po europejsku urządzonej pasaż Mikolascha. Program, którego opracowaniem i wykonaniem zajął się obszerny komitet obywatelski ze wszystkich sfer naszego miasta, obejmuje, prócz stanowiącej główne tło walki kwiatów — produkcje kapeli 30 p. p. (kapelmistrz p. Roll przygotował w tym celu kilka nowych utworów), śpiewy choralne, wielką tombolę artystyczno-kwiatową, konfetti, coriandoli, węże latające i t. d. Nad planami dekoracji pasażu pracuje już od kilku dni komisja, wybrana z łona obszernego komitetu. Oryginalną i niezwykłą u nas cechą tej zabawy będzie fakt, że rozpocznie się ona dopiero o godzinie 7 wieczorem, a przeciwnie się niewątpliwie późno w noc. Przez cały czas trwania zabawy pasaż będzie rześcicie oświetlony nie tylko lampami elektrycznymi, ale nadto różnobarwnymi lampiankami, które na tę wyjątkową noc nadadzą też pasażowi wyjątkowy a wielce ponętny wygląd.

Jak ze wszystkiego wynika, będzie to wspaniały raut letni, lecz bez krępujących strojów rautowych i — co najważniejsza — bez nudów. Zabawy podobne, urządzone w wielkich ogniskach życia towarzyskiego zagranicą, miewają olbrzymie powodzenie. Znamienną ich cechą była swoboda i weselość, przymioty, na które i Lwowanie — jeśli chcą — zdobyć się potrafią. Zachęta winno być i to, że dochód z zabawy kwiatowej przeznaczono na cel bardzo piękny i szlachetny, bo na pomnożenie funduszu emerytalnego i pensyjnego Tow. dziennikarzy polskich.

— **Walne zgromadzenie członków** Stowarzyszenia „Gwiazda”, nieodbyte z braku kompletu 28 maja, odbędzie się w poniedziałek, d. 3 b. m., o godzinie 8 wieczorem przy jakinokolwiek komplecie.

Walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia przemysłowego rzeźników, masarzy i mydlarzy odbędzie się w poniedziałek, 3 b. m., o godzinie 5 po południu w sali Stow. „Gwiazda”.

— **Stowarzyszenie** cukrowników odbyło we czwartek, 30 b. m. walne zgromadzenie w Izbie rękodzielniczej. Po przyjęciu do wiadomości zamknięcia rachunków za r. 1900, wykazującego stan funduszu w kwocie 6220 K. 72 h. i udzieleniu zarządowi absolutoryum wybrano przełożonym stowarzyszenia p. Jana Höflingera.

— **„Z Sokoła”.** Na boisku letnim w parku Łyczakowskim członkowie ćwiczyć będą w poniedziałki i piątki; dziewczątka we wtorki i czwartki; chłopcy we środy i soboty od godziny 6—8 wieczorem. Ćwiczenia rozpoczynają się w poniedziałek dnia 3 b. m. Uroczyste poświęcenie boiska odbędzie się przy końcu czerwca b. r.

— **Statystyka pocztowa.** W miesiącu kwietniu nadano we Lwowie 580.140 listów prywatnych niepoleconych, 242.246 kart korespondencyjnych, 208.882 listów urzędowych niepoleconych, 98.984 listów poleconych (w ogóle), 55.460 przesyłek pod opaską, 16.048 przesyłek z próbkami, 682.415 egzemplarzy gazet, ogółem 1,884 175; 8.009 listów pieniężnych i małych przesyłek wartościowych, 2.147 pakietów wartościowych (ponad 100 K.) 37.091 pakietów

zwykłych, ogółem 47.247; wypłacono 20.197 przekazów na kwotę 1,378.870 K. 52 h., 8.350 czeków Kasy oszczędności na kwotę 2,625.790 K. 82 h., 1.845 zwykłych wkładek oszczędności na kwotę 56.167 K. 31 h., razem 4,050.828 K. 65 h. Wypłacono 71.485 przekazów na kwotę 2,289.255 K. 15 h. 1307 asygnat czekowych Kasy oszczędności na kwotę 1,991.902 K. 75 h. 752 ze zwykłych wkładek Kasy oszczędności (zwrot) na kwotę 44.359 K. 91 h. razem 5,325.517 K. 81 h.

Nadeszło do Lwowa: 649.846 listów prywatnych niepoleconych, 500.573 kart korespondencyjnych, 98.765 listów urzędowych niepoleconych, 105.882 listów poleconych (w ogóle), 88.400 przesyłek pod opaską, 16.163 przesyłek z próbkami, 187.601 egzemplarzy gazet, ogółem 1,647.230; 12 408 listów pieniężnych i małych przesyłek wartościowych, 1,636 pakietów wartościowych (ponad 100 K.), 48.880 pakietów zwykłych, ogółem 62.924.

— **Statystyka telegraficzna.** W kwietniu nadano we Lwowie 15 754 telegramów i pobrano za nie opłatę w kwocie 20.172 K. — h. nadeszło 14.507 depesz dla adresatów w miejscach, a — telegramów do przetelegrafowania (transita).

— **Ruch telefoniczny.** Sieć miastowa. W miesiącu kwietniu nadano we Lwowie telegramów 1.648. Nadeszło 1.609 telegramów. Ilość abonentów 700. Ilość rozmów telefonicznych 71.281. Dochód 1802 K. Sieć miastowa: Ilość abonentów 69; rozmów telefonicznych 1160 Dochód 2235 K. Razem 4037 K.

— **Złośliwy pies.** W ogrodzie miejskim pokasał wczoraj po południu jakiś wielki czarny pies bawiącego się tam syna wachmistrza żandarmeryi Lewiny.

— **Sprawa zabezpieczenia urzędników prywatnych.** Wychodzące we Lwowie czasopismo *Dziennik* zamieściło w ostatnim numerze z dnia 1 czerwca obszernie streszczenie tak ważnego dla szerokich kół rządowego projektu ustawy o przymusowym ubezpieczeniu urzędników prywatnych, pióra p. Stanisława Bała.

— **Kronika policyjna.** Bawiącemu we Lwowie obywatelowi p. Henrykowi Steckiemu zachwylał rzeźmieszek skradł z kieszeni na ulicy Karola Ludwika zegarek złoty kryty, z herbem na jednej a literami H. S. na drugiej kopercie. Na tarczy wypisane było nazwisko właściciela. Przy zegarku był łańcuszek z kilku wisiorami.

Przyaresztowano w nocy o godz. pół do 3 na wałach Hetmańskich notowanego złodzieja Mikołaja Hawryszko, paradującego w nowym garniturze z laską, gdy przed kilku dniami jeszcze chodził obdarty. Hawryszko usiłował odrzucić czarny skórzany pulawer zamykany na kapsle, z kwotą 5 K. 88 h., widocznie z kradzieży pochodzący.

Tęże nocy o godzinie pół do 4 schwytał stójkowy umykającego notowanego Jana Michniowskiego, który spłoszony został wraz z dwoma towarzyszami na usiłowanie włamaniu się do kancelaryi parafialnej kościoła św. Maryi Magdaleny.

Złoty remontoir damski znaleziony koło katedry złożono w policyi.

— **Egzamin dojrzałości** w c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie odbył się w dniach od 20—30 maja b. r. Egzamin złożyli: Bartł Józef, Benedyktowicz Józef, Bobek Michał (z odn.), Budzynowski Korneli, Buła Tomasz, Cholewa Wojciech (z odn.), Dubas Franciszek, Dyrca Jan, Flizak Sebastian, Friediker Salomon, Gawel Stanisław, Griesswald Roman, Gwizdała Zygmunt (z odn.), Hirsz Dawid, Horowicz Władysław, Hoschek Józef (z odn.), Jakobsohn Stanisław, Katana Leon (z odn.), Kleczkowski Marjan, Krengel Rudolf, Kreutz Stefan (z odn.), Krupa Rudolf, Kunzek Antoni, Kwapiński Stanisław, Kwiatkowski Józef, Lekki Włodzimierz, Liszkowicz Piotr (z odn.), Loria Stanisław (z odn.), Miernik Stanisław, Münnich Władysław, Ostński Marjan, Prochowski Józef, Redyk Tadeusz, Rogalski Tadeusz (z odn.), Ryżner Józef, Sarc Zenon, Schlanek Maksymilian (z odn.), Sienkiewicz Henryk, Sobolewski Juliusz, Stera Teodor, Stożek Włodzimierz (z odn.), Targowski Józef, Wiśniewski Marjan, Woźniakowski Stanisław, Zengteller Ludwik, Ziemiński Zygmunt, Rzymelka Jan (ekst.), Sigmund Jan (ekst.).

Reprobowano na rok 4, przypuszczono do egzaminu poprawczego z jednego przedmiotu po feryach 4.

— **Nabożeństwo dziękczynne.** Z Bochni donoszą nam: W dniu 27 z. m. odbyło się staraniem górników salin bocheńskich w górniczej kaplicy św. Kunegundy w tutejszym kościele parafialnym uroczyste nabożeństwo dziękczynne z powodu polepszenia płac, przyznanego od 1 kwietnia b. r. górnikom w kopalniach soli w Bochni i Wieliczce. W nabożeństwie tem uczestniczyli urzędnicy salin tutejszych, zaproszeni przez górników. Po nabożeństwie odegrała na zakończenie tej pięknej, a o szczerzej wdzięczności górników tutejszych dobrze świadczącej uroczystości, kapela górnicza Hymn ludowy.

— **Połączenie telegraficzne z Zakopanem.** *Przegląd Zakopiański* donosi, że w ostatnich dniach przeprowadzono nowe połączenie telegraficzne, wiążące bezpośrednio Zakopa-

ne z Krakowem. Dotychczas telegramsy do Krakowa lub stamtąd do Zakopanego szły przez Nowy Targ, Czorsztyn, Limanowę i Nowy Sącz, bardzo często więc zdarzało się, że linia, łącząca tyle pośrednich stacji, tak była zajęta, iż depesza kresowej stacji, Zakopanego, długo na swoją kolej wyczekiwać musiała. Obecnie przeprowadzona nowa linia z Nowego Targu przez Chabówkę do Krakowa, wprowadza Zakopane już bezpośrednio w sieć wszechświatowych połączeń telegraficznych.

— **Żywcem spalone dziecko.** W Toporowie, pow. brodzkiego, wybuchł onegdaj z niewiadomej przyczyny pożar w stodole włościanina Porady, który zniszczył doszczętnie prócz tej stodoły, także jego chatę. W płomieniach zginął 4-letni syn Porady, który w krytycznym czasie spał w stodole.

— **Zmarła** w ostatnich dniach: W Tarnowie, w klasztorze PP. Urszulanek, Karolina Pagowska, prefekta nauk i mistrzyni nowicyatu, w 41 roku życia a 26 zakonnej profesji.

— **Szkody** zlikwidowane w krakowskim Towarzystwie wzaj. ubezpieczeń wskutek pożaru w Oleszycach, wynoszą sumę 320.000 K.

— **Pożary.** Onegdaj w nocy — jak donoszą ze Stanisławowa — zgorzał w Krehowie wielki młyn Wattenberga. Ogień miał być podłożony zbrodniczą ręką.

W Mielnicy spaliło się w dniu 29 z. m. 9 domów, mieszczących cały szereg sklepów.

— **III. kongres czeskich lekarzy i przyrodników** odbył onegdaj ostatnie uroczyste posiedzenie w Panteonie Muzeum czeskiego. Prezes komitetu organizacyjnego, prof. Hlawa powitał zebranych, poczem odczytano liczne telegramsy, między nimi wiele polskich. Następnie prof. Raymann wypowiedział wykład: „O rozwoju nauk przyrodniczych“. Przed zamknięciem kongresu miał prof. Kostanecki imieniem słowiańskich gości pożegnać mową przyjętą grzmiącymi oklaskami.

— **Przepowiednie Falba.** Falb zapowiada na czerwiec nawałnice i upały. „Krytyczne“ dni będą 2 i 16 czerwca. Co do maja, Falb zupełnie się pomylił. Kończący się bowiem maj był piękny, Falb zaś zapowiadał, że będzie dżdżysty i zimny.

— **W przystępie obłędu** zamordowała żona gospodarza Schuberta w Hernstadt pod Rawiczem, w nieobecności męża, siewierą czworo dzieci, poczem sama chciała się zabić, ale zadała sobie tylko ciężkie rany. Poprzednio ciała dzieci oblała okowitą i podpaliła.

— **Na karę śmierci** przez powieszenie skazał onegdaj Trybunał sądu przysięgłych w Czerniowcach robotnika Skrepnetznika, który zamordował swą kochankę Maryę Mikulian.

— **Przed sądem wojennym** w Gąbinie rozpoczął się wczoraj proces przeciwko podoficerom Martenowi i towarzyszący o zastrzelenie podczas służby rotmistrza Krosigha, który podobno bardzo surowo obchodził się ze swymi podwładnymi. Na wniosek prokuratora uchwalili trybunał tajność postępowania. Oskarżeni zapewniają, że są niewinni.

— **Straszne burze** nawiedziły w ostatnich dniach różne okolice Księstwa, Prus Zachodnich, Wschodnich i Górnego Śląska, czyniąc w niektórych miejscach wielkie szkody. W Ujściu i okolicy oberwały się chmury, a potoki wody zalały pola i ogrody. Woda tak gwałtownie wzbierała, że z wielkim trudem zdołano ocalić konie i bydło, a ludzie musieli uciekać z mieszkań. Podobne wiadomości nadechodzą z Chojnice w Prusach Zachodnich, gdzie nadto kilkanaście piorunów spowodowało pożary.

— **Stracenie.** Dziś rano stracono w Osieku (Esseg) Marka Radzeza, który zamordował dozorcę więzienia i całą jego rodzinę.

— **Marynarz w spódnicy.** W Wilnie pewien oficer przechodząc ulicą zauważył majtkę, który mu się wydał podejrzany. Zaaresztowany przez policję majtek, okazał się przebraną panną, która uciekła z Moskwy od rodziców z pewnym oficerem.

— **Znaczny spadek.** W r. 1899 zmarł w Nowym Jorku milioner, nazwiskiem Glyn, Irlandczyk, który ożeniony był dwa razy z Polkami, Moszyńską i Lewicką z Lubelskiego. Po zmarłym pozostał majątek oszacowany na 10 milionów fr. — przeznaczony testamentem, sporządzonym w Nowym Jorku, dla rodzin obu małżonek, t. j. Moszyńskich i Lewickich.

— **Morderstwo dla kieliszka wódki.** Z Mińska donoszą: Nowe i chydue dla swych pobudek morderstwo spełnionem zostało o wiorst 7 od miasta, w zajeianku Lipowy Korzec. W dawnej karczynie, na uboczu od wioski, mieszkał były szynkarz, stary Lejzer Cukerman ze swą synową wdową i 2 małymi wnuczkami. Onegdaj koło północy, wracający z Mińska włościanin, mocno podchmielony, Dziadziula i Sajewicz, zaczęli silnie dobijać się do drzwi samotnego domu. Staruszek otworzył im drzwi. Wtedy w energiczny sposób zaczęli żądać wódki. Gdy stary im odmówił, Dziadziula schwytał siekiere i jednym uderzeniem pozbawił go życia. Na krzyk starca wybiegła synowa. Złoczyńcy, czy raczej nieprzytomni z pijaństwa, rzucili się na nią, raniąc ją śmiertelnie w głowę i plecy. Udusiwszy

potem krzyczące w niebogłose dzieci: chłopezyka lat 7 i dziewczynkę lat 4, włościaninę tąż samą siekiere, którą popełnili dwukrotnie morderstwo, rozbili szafę i zabrali z niej butelkę z wódką, pozostawiając nietkniętymi pieniądze i resztę rzeczy. Ledwo nazajutrz wieczorem zauważono wymordowanie rodziny żydowskiej. Rozpoczęte śledztwo odrazu naprowadziło na ślad rzeczywistych przestępstw. Znalezione na ich ubraniu i wozie wyraźne ślady krwi. Zrazu nie chcieli się przyznać do winy, lecz potem opowiedzieli wszystko, dodając tylko, iż nie wiedzieli skutkiem pijaństwa tego, co czynili. Obaj znajdują się teraz w Mińsku, w miejscowym więzieniu.

Notatki literacko-artystyczne.

Protest literacki p. Stanisława Przybyszewskiego wywołał przykre nieporozumienia i burzę, która ma bardzo jaskrawe i bardzo nie miłe odbłyśki, świadczące, żeśmy... o niczem nie zapomnieli!... Sumienie literackie kazało nam przyznać, że protest p. Przybyszewskiego był o tyle uzasadniony o ile nieuzasadnionem i krzywdzącem autora było cofnięcie „Złotego Runa“ z afisza. Czuliśmy się też w obowiązku dać miejsce temu protestowi, zaznaczając zarazem, że nie możemy się zgodzić z tonem i pewnymi wyrażeniami deklaracji autora. Niektóre z tych wyrażań były tak drażliwe, żeśmy je zastąpili kropkami, tłumacząc je sobie chwilowem rozdrażnieniem artystycznej natury, do uniesień skłonnej. Z innej jednak strony podniesiono te wyrażenia z ogromną wrzawą, i najboleśniej zarzutem dotknięto rozdrażnionego autora. Ten natychmiast odpowiedział „wyjaśnieniem“, w którym — co spieszymy zaznaczyć — sam przyznał, że użył „niefortunnego“ zwrotu. To jedno przyznanie jest ważnem w owem „wyjaśnieniu“, które, jeśli nie wiele zresztą wyjaśnia, to jednak wymownie świadczy, że p. Przybyszewski nie rozczuł się w naszych stosunkach i że w deklaracji swojej, w formie jakby groźby, mówił o rzeczach zgoła niemożliwych... Autor „Złotego Runa“ posłuchał najgorszego doradcy, t. j. rozdrażnienia, a nie miał widocznie przy sobie przyjaciela, któryby to rozdrażnienie uśmierzył, niewłaściwe wyrażenia sprostował lub zmodyfikował i sprowadził protest na jedynie właściwy grunt, — na grunt literacki. Usłuchanie rozdrażnienia jest przewinieniem, a brak przyjaciela szczerzego w takiej chwili — nieszczęściem. Ale to nieszczęście nie powinno sięgać tak daleko, aby na głowę p. Przybyszewskiego sięgać zarzuty, na które on, jesteśmy pewni, nie zasłużył. Pragniemy gorąco, aby ta burza ustała, aby puszczone w niepamięć to, co żywe poczucie niesłuszności wydarło z ust rozdrażnionego artysty; pragniemy tego tem bezstronnie, że nie należelismy i nie należymy do zwolenników kierunku, reprezentowanego przez p. Przybyszewskiego, że nawet to samo „Złote Runo“ spotkać się u nas z oceną, której szczerść równała się surowości. — Ale pewnego rodzaju zarzuty, skierowane do bardzo utalentowanego pisarza, obdarzonego wielką siłą i poczuciem artystycznym, zabolę muszą każdego, kto z nim choć w innym kierunku, ale na tem samym polu pracuje. Artysta do swej pracy twórczej potrzebuje swobody i spokoju: są zarzuty tak bolesne, że spokój zamęciły mogą na długo; mogą myśli i lot ducha zwichnąć. A byłaby szkoda wielka! Po niepospolitym talencie p. Przybyszewskiego literatura nasza piękna, spodziewać się może wiele, bardzo wiele. W tem przekonaniu i w nadziei, że może te słowa zdołają rozdrażnienie jego artystycznej natury uśmierzyć, czujemy się w obowiązku raz jeszcze w tej sprawie głos zabrać, a to w imię tej solidarności literackiej, która wszystkich pracowników szczerych na polu Sztuki łączyć powinna.

a. k.

Ces. Akademia umiejętności w Wiedniu wybrała JE. hr. Stanisława Tarnowskiego, Prezesa krakowskiej Akademii umiejętności, swoim członkiem 50 głosami na 53 członków obecnych na posiedzeniu.

Z Akademii francuskiej. Jak już wczoraj doniesiliśmy, onegdaj odbyły się w Paryżu wybory do francuskiej Akademii. Wybierano dwóch członków: w miejsce zmarłych: księcia de Broglie i poety wiehrabiego Bornier. Do pierwszego fotelu historyka wybrano Karol Jan Melchior de Voguë, były ambasador francuski w Wiedniu nie miał żadnego rywala: wybrano go 24 głosami na 34 głosujących, przyczem 10 kartek oddano próżnych, — dziesięciu bowiem akademików zapatrywań republikańskich nie chciało oddać swych głosów monarchiście, chociaż nie zaprzeczają jego kwalifikacyj i chociaż były minister spraw zagranicznych p. Hanotaux użył mu swego poparcia. — Gorąca walka rozwinęła się o fotel Borniera, o który ubiegali się: dramaturg Rostand, poeta Liégard i historyk okresu Napoleońskiego (pierwszego cesarstwa) Masson. T. zw. partya książęca z konserwatywnymi zwolennikami swyni agitowała za Massonem. Głosowano sześć razy. W szóstym głosowaniu wybrany został 17 głosami Edmund

Rostand przeciw Massonowi, który otrzymał 14 głosów. Dwie kartki były próżne. Rostand urodził się w r. 1864 w Marsylii, liczy zatem dopiero 37 lat.

Przekład. W ostatnim zeszycie *Revue des Revues* z dnia 1 maja znajduje się tłumaczenie noweli Stefana Krzywoszewskiego „Dziwne zdarzenie“, drukowanej poprzednio w *Czasie* i w *Echu muzycznym*.

Notatki bibliograficzne. Nowe książki otrzymane przez księgarnię Polską we Lwowie: „Książka“, miesięcznik poświęcony bibliografii krytycznej pod kierownictwem M. Massoniusa, zeszyt kwietniowy. (Rocznie 4 koron 40 halery).

Lityński M. „Wiek XIX.“. Obrazy historyczne. Zeszyt I. 50 hal. Całość w 10 zeszytach w przedpłacie 4 koron.

„Najnowsze szkice Syberji“ przez turystę światowego J. R., 3 koron 20 hal.

Ostrowski St. Nałęcz. „Pas rycerski“. Powieść historyczna w II. tomach 5 koron 20 hal. Pelczar ks. dr. J. „Kazania o świętych patronach polskich“. Nowe wydanie. 1 korona 20 h.

Popiel P. „Powstanie i upadek Konstytucji 3. Maja“ według dokumentów oryginalnych napisał... z podobizną pisma króla Stanisława Augusta do Szezęsnego Potockiego. 2 korony.

Przybyszewski St. „Nad morzem“. Wydanie drugie przejrzane przez autora. 3 kor.

Stary Michał. „Czarnoksiężnik“. Opowiadanie Julian B. 30 hal.

Suderman H. „Honor“, utwór dramatyczny w 4 aktach, przełożył R. Ordyński. 48 h.

Tretiak J. prof. „Kazimierza Brodzkiego. Wspomnienia mojej młodości i inne urywki autobiograficzne“, wydał i wstępem opatrzył. 1 K. 60 h.

„Tysiąc nocy i jedna“. Powieści arabskie, tom II i III, po 48 h.

Wyspiański St. „Wesele“, dramat w 3 aktach. 4 K.

Ceny książek podane są bez kosztu przesyłki pocztowej na prowincyi.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w sobotę po raz piąty „Wesele“, dramat w 3 aktach St. Wyspiańskiego.

W niedzielę po południu o godz. pół do 4 „Romantyczny“, komedia w 3 aktach E. Rostanda i „Sganarel“, komedia w 1 akcie Mollera;

Wieczorem o godzinie pół do 8 „San-Tey“, operetka chińska w 3 aktach Sidney Jonesa.

W poniedziałek „Koncert“ ze współudziałem p. Aleksandra Bandrowskiego; program wypełnią utwory Wagnera.

We wtorek po raz pierwszy „Koralia i Spółka“, krotchwila w 3 aktach A. Valabrègne i M. Hennequina.

Galic. Bank kredytowy w likwidacyi.

Lwów, 1 czerwca.

Wczorajsze popołudniowe posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 4 przy udziale 19 akcyonaryuszów, reprezentujących 2358 akcyj i 214 głosów.

Pierwsza zabrał głos imieniem komisji rewizyjnej p. Narycz Ulmer a zaznaczywszy na wstępie swego przemówienia, że komisja rewizyjna badała z wielką dokładnością wszystkie księgi przez cztery tygodni, podał do wiadomości zgromadzenia, że komisja przy szczegółowem badaniu inwentarzy aktywów i pasywów zauważyła następujące niedokładności:

1. Że w rachunkach bieżących znajduje się jeszcze znaczna liczba dłużników Banku, którzy od czasu wprowadzenia likwidacyi nie na poczet długów swoich nie uiścili, a mimo to nie wdrożono przeciw nim kroków przymusowych.

2. W efektach wykazanych jako podkład rachunków bieżących znajdują się weksle suche z datą wystawienia od 3 do kilkunastu lat wstecz, a zatem są one w obec ustawy wekslowej bezwartościowe.

3. W tych efektach znajdował się jeszcze podczas ostatniej rewizyi weksel na 18.000 koron jako podkład długu, wynoszącego 23.924 koron. Weksel ten został wydany dłużnikowi za spłatą waluty wekslowej, skutkiem czego suma 5.924 koron zostaje bez pokrycia.

4. W tychże efektach brak skryptu dłużnego na 2.000 koron, a zatem dług pozostał bez pokrycia.

5. W efektach własnych brak listów zastawnych na 15.000 koron, powierzonych przez dawną dyrekcję jednemu z klientów bez pokrycia.

Po za tem stwierdziła komisja zgodność cyfr bilansowych z księgami. Sprawozdanie swoje zakończył mowca wnioskiem: Walne zgromadzenie galic. Banku kredytowego w li-

kwidacyi przyjmuje do wiadomości zamknięcie rachunków za rok 1900, poleca ustalenie wytkniętych niewłaściwości i udziela mitetowi likwidacyjnemu absolutoryum czynności i z rachunków na rok 1900.

P. Potworowski żądał przejrzenia nad pierwszym wnioskiem komisji rewizyjnej do porządku dziennego.

Ks. Adam Sapieha wystąpił przeciw temu i domagał się, aby komitet likwidacyjny postępował energicznie ze ściąganiem należności.

P. Ulmer zauważył, że komitet likwidacyjny zawinił, iż wydał weksel na prze. 23.000 koron, pomimo, iż zapłacono za weksel tylko 18.000 koron.

Po dłuższej wreszcie dyskusji uchwalono wszystkie punkta co do braków wytkniętych.

P. Madeyski wykazywał następstwa wadliwego księgowania komitetu likwidacyjnego, czego dowodem sprawa z lombardowaniem akcyj browarnianych.

P. Gąsiorowski, dyrektor Banku oświadczył, że 20 lutego 1900 za książkę kopalnie boryslawskie; ciągle się duje i z tego powodu bilans Boryslawia w zeszłym i bieżącym roku nie może być pomyslny, bo wszystko idzie na inwestycje.

Dr. Buresz, syndyk filii gal. Banku dla handlu i przemysłu wziął w obronę wiedeński „Unionbank“, nazywając go jedną z najuczciwszych instytucyj.

Ks. Adam Sapieha wyraził zdziwienie z powodu twierdzenia dr. Buresza i zaznacza, że opinii swojej, jaką wydał na przedpołudniowem posiedzeniu o tym Banku nie zmienia.

P. Ulmer twierdził, że byłoby lepiej, gdyby komitet likwidacyjny nie składał się z samych członków zarządu galic. Banku dla handlu i przemysłu, jak się to obecnie dzieje, lecz z reprezentantów akcyonaryuszów i gwarantów, którzyby stali także na straży akcyonaryuszów i dobrej sławy naszych instytucyj.

Ostatecznie uchwalono komitetowi likwidacyjnemu absolutoryum. Przeciw udzieleniu głosowali pp.: Madeyski, dr. Gorecki, dr. Lisiewicz, dr. Aszkenazy i dr. Marynowski, (reprezentujący 18 głosów).

Dr. Lisiewicz zapowiedział skargę przeciw komitetowi likwidacyjnemu.

Na wniosek księcia Adama Sapiehy wyrażono komisji rewizyjnej uznanie za tak obywatelskie pojmowanie swego stanowiska.

Z kolei odczytano na wniosek dr. Aszkenazego pismo nieobecnych: dr. Władysława Goreckiego i Edwarda Marynowskiego, zawierające rezygnacyę z urzędu likwidatorów.

P. Tołkoczko oświadcza, że zarzuty podniesione w piśmie pp. dr. Goreckiego i Marynowskiego badała komisja, do której wchodził prezes Towarzystwa kredytowego ziemskiego dr. Kraiński i hr. Andrzej Potocki. P. Kraiński stwierdził jednak na podstawie badań, że zarzuty poczynione w tem piśmie komitetowi likwidacyjnemu są bezpodstawne.

Rezygnacyę pp. dr. Goreckiego i Marynowskiego przyjęto bez dyskusyj.

Następnie p. Ramułt postawił kandydatów na likwidatorów w osobie pp. Stanisława Moraczewskiego i Ignacego Zakrzewskiego, dyrektora filii gal. Banku dla handlu i przemysłu.

Ks. Adam Sapieha zapytuje, czy jest to słuszne i godziwe, aby w komitecie likwidacyjnym zasiadali czterej członkowie Banku dla handlu i przemysłu, a jeden tylko reprezentant akcyonaryuszów. Gwarant — mówił książę Adam Sapieha dalej — oddani są na łaskę i niełaskę Banku, ich dzieci i wnuki wyjdą z tej likwidacyi bez kawałka chleba. Bądźcie panowie otwarci, nie maskujcie się, wybierzcie sobie jeszcze piętego likwidatora ze swego grona, a nam dajcie wolną drogę. Bronić się będziemy, jak napadnięci, choćby pazurami! Macie większość, choć ta większość nigdy akcyj nie widziała, możecie sobie uchwalać co chcecie, wybierajcie siebie, ja protestuję w imieniu akcyonaryuszów i gwarantów i usuwam się.

Hr. Mieczysław Borkowski dziwi się temu, co się tu dzieje i oświadcza, że głosować nie będzie.

Dr. Aszkenazy wnosi, aby przewodniczący zamianował likwidatorów, gdyż majoryzowani głosować nie będą.

P. Madeyski wnosi, aby w miejsce pp. dr. Goreckiego i Marynowskiego wybrano likwidatorami pp. ks. Władysława Sapiehę i Stanisława Moraczewskiego.

P. Tołkoczko wnosi ze względu na bieżące czynności, aby p. Zakrzewskiego wybrać przynajmniej zastępcą likwidatora.

Dr. Aszkenazy oświadcza, że dość jest w komitecie likwidacyjnym dyrektorów banku dla handlu i przemysłu i wcale nie potrzeba jeszcze czwartego.

Po oddaniu kartek i przeprowadzeniu skrutynium ogłosił p. Ramułt wynik wyborów.

Na 236 głosów wybrani zostali likwidatorami: ks. Władysław Sapieha jednogłośnie i p. Stanisław Moraczewski 201 głosami, P. Zakrzewski otrzymał 35 głosów.

Do komisji rewizyjnej wybrani zostali pp.: Narcyz Ulmer, Michał Majewski i Marjan Lewakowski.

Na tem zamknął o godzinie 7 m. 30 wieczorem przewodniczący tegoroczne obrady walnego zgromadzenia.

Z Izby sądowej.

Wiedeń, 1 czerwca (Tel. prywatne). Trybunał kasacyjny zajmował się wczoraj zażaleniem nieważności, wniesionem przez małżeństwo Ott. Jak wiadomo, Józef Ott skazany został na śmierć, a żona jego na dożywotnie więzienie za katowanie dziecka, które następnie zmarło, poczem rodzice spalili trupa. Trybunał kasacyjny zniósł wyrok śmierci i zasądził Józefa Otta na 12 lat ciężkiego więzienia, a Ottową zupełnie uwolnił.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Lwowska Izba handlowa i przemysłowa. Czwarte, plenarne posiedzenie Izby odbyło się wczoraj pod przewodnictwem wiceprezydenta p. Schayera, a w obecności komisarza rządowego radcy Namiestnictwa p. Piwockiego.

Przyjęto najpierw do wiadomości sprawozdanie biura z czynności bieżących i z przedmiotów załatwionych *ex praesidio*. Sekretarz dr. Stesłowicz wspominał między innymi o szeregu wniosków, zgłoszonych przez delegatów Izby na najbliższą sesję państwowej rady kolejowej, która odbyć się ma 6 czerwca. Wnioski te tyczą się przeważnie spraw taryfowych.

Prezydium udzieliło poparcia petycji Izby ołomunieckiej, domagającej się, aby przy zamierzonych w przyszłości rewizjach tras kaniowych uczestniczyli z urzędu, podobnie jak przy trasach kolei żelaznych także delegaci Izb handlowych i przemysłowych.

Biuro Izby rozpoczęło już prace przygotowawcze do spisu przedsiębiorstw przemysłowych i gospodarstw rolnych, mającego odbyć się w całym Państwie z końcem czerwca b. r. W myśl ustawy, która wszakże nie jest jeszcze przez Radę państwa uchwalona, Izbom, które się tego podejmą, oddane będzie kierownictwo całej akcji spisowej w rejonach, uznanych jako przeważnie przemysłowe. Izba lwowska, w wykonaniu swych uchwał dawniejszych, objawiła gotowość podjęcia się tej pracy w swoim okręgu. Biuro Izby, w porozumieniu z władzami politycznymi pierwszej instancji przeprowadziło już podział okręgu na rejon z charakterem przeważnie przemysłowym z jednej, a przeważnie rolniczym z drugiej strony, — niemniej na żądanie c. k. Ministerstwa handlu dokonano mozolnego przetłumaczenia na język polski „systematycznego spisu” wszelkich zajęć przemysłowych. Obecnie przystąpiono do wyboru odpowiednich „komisarzy” i „rewizorów” spisowych.

Na koniec sprawozdania swego sekretarz odczytał reskrypt c. k. Namiestnictwa, wystosowany w skutek przedstawienia Izby do magistratu lwowskiego. Reskrypt ten zwraca się przeciwko zbyt liberalnemu zezwoleniu na wyprzedaje sklepowe i przypomina magistratowi, że należy w przyszłości w wyższym stopniu, niż to się dzieje dotychczas, uwzględnić w tych sprawach opinie Izby handlowej i przemysłowej.

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania p. B. Długoszowskiego, jako delegata Izby z ankiety krajowej w sprawie budowy dróg wodnych, załatwiono z porządku dziennego sprawy następujące:

Oświadczone się za zaprowadzeniem całodzienniej służby telegraficznej na głównym dworcu we Lwowie, a na wniosek p. Jonasza za przedłużeniem takiejże służby w Samborze. Oświadczone się dalej za utworzeniem stacji telegrafu w Uściu zielonem, a nie uznano tego za potrzebne w Besku. — Odmówiono poparcia prośbie Augusta Traukego w Knihinie o dyspensę od świadectwa nauki w ślusarstwie. — Uchwalono zalecić do zatwierdzenia specjalną taryfę cen mięsa dla Mikuliczyna. — Jako przemysły wolne uznano naprawę kaloszy i wybijanie liter na nagrobkach izraelskich. — Uznano również, że w myśl ustawy przemysłowej wolno stolarzom wykonywać roboty tokarskie niezbędne do wykończenia ich wyrobów stolarskich.

Zajmowano się wreszcie sprawą utworzenia w Galicji konsulatu Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej. Sprawę tę poruszono w piśmie do Izby wystosowanym polskie Towarzystwo handlowo-geograficzne, uzasadniając pilną potrzebę kreowania takiego konsulatu zarówno ożywionem wychodźstwem z Galicji jak i reemigracją z Ameryki północnej do kraju, niemniej i bezpośrednimi stosunkami handlowymi. Na wniosek sekcji handlowej uchwalono odpowiedzieć Towarzystwu handlowo-geograficznemu, że Izba uznaje w zupełności potrzebę istnienia konsulatu półno-

czo-amerykańskiego w Galicji, uważa za pożądaną, aby konsulatu taki siedzibę miał we Lwowie jako w stolicy kraju i gotową jest w tym duchu uczynić przedstawienie Ministerstwu handlu.

Przy końcu posiedzenia p. Jonasz zwrócił się do prezydium Izby z prośbą, aby wzięło w obronę biedaków, sprzedających po ulicach napełnione gazem baloniki, przed organami policyjnymi, którzy handlarzy tych aresztują i konfiskują im towar za to, że proceder swój wykonują w sposób rzekomo nieuprawniony. P. radca Piwocki wyjaśnił, że handel takimi balonikami nie jest właściwie czynnością, podlegającą ustawie przemysłowej, lecz nadaje się raczej do uregulowania policyjnego. Magistrat m. Lwowa zamierza odnieść się w tej sprawie do Namiestnictwa, które niewątpliwie zasięgnie także opinii Izby handlowej. — Po przemówieniu p. Ciucheńskiego, który kładł nacisk na to, aby podobna sprzedaż uliczna dozwolona była tylko ludzkiej, niezdolna do żadnej innej pracy zarobkowej, uchwalono w tym duchu przesłać w swoim czasie opinię c. k. Namiestnictwu. Na tem przewodniczący zamknął obrady.

Przedsiębiorstwo dowozowe w Przemyśle. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie ogłasza, że na podstawie postanowień regulaminu ruchu dla kolei żelaznych królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych zaprowadza się z dniem 15 czerwca 1901 przedsiębiorstwo dowozowe na stacyi c. k. austr. kolei państw. w Przemyśle. Przedsiębiorstwo dowozowe oddane zostało firmie „Fortuna”, której biuro znajduje się w Przemyśle ul. Kolejowa l. 3. Przedsiębiorstwo to skutecznie będzie pod odpowiedzialnością zarządu kolejowego oznaczoną przepisami regulaminu ruchu i za opłatą oznaczonych w taryfie należności a) Dłóż przesyłek pospiesznych i zwykłych nadechodzących do Przemyśla liniami kolei państwowych do pomieszczeń lub składów adresatów w Przemyśle. O nadejściu przesyłek przez przedsiębiorstwo dowozowe mających nie będzie zarząd kolejowy adresatów uwiadomiał, a listy przewozowe na takie przesyłki wraz z przynależnymi dokumentami będą adresatom przy oddaniu samej przesyłki przez przedsiębiorstwo wręczone. Równocześnie mają być należności na przesyłce ciężące, przez adresata przedsiębiorstwu zapłacone i odbiór przesyłki na awizie, które stanowi zarazem receptis odbiorczy, za dopisaniem godziny doręczenia potwierdzony.

b) Przewóz przesyłek pospiesznych i zwykłych, oddanych przedsiębiorstwu dowozowemu do odstawienia tychże na dworzec kolejowy celem dalszej wysyłki.

Taryfa wynosi: Z dworca lub do dworca kolei państwowej w Przemyśle, do lub ze sklepu, a względnie pomieszczenia (w parterze) za przesyłki pospieszne włącznie z dostawą na piątra i do piwnic od przesyłki do 25 klg. 40 halery, ponad 25 klg. za każde 100 klg. 50 hal., za zwykle przesyłki towarowe za 100 klg. 30 halery. Najmniejsza należność za jedną przesyłkę 40 halery.

Za towary oznaczone w taryfie częścią I., jako przestronne, tudzież za fortepiany i żelazne kasy wagi do 750 klg. uiszczą się 1 razową należność dowozową.

Na żądanie strony mogą być tak dowiezione jak i odwieźć się mające towary wyniesione, względnie zniesione do piwnic lub wyższych piąter i odwrotnie za opłatą 10 h. za każdych zaczętych 100 klg. najmniej jednak 20 h. za jedną przesyłkę, bez względu na ilość sztuk danej przesyłki.

Zaprowadzenie przedsiębiorstwa dowozowego ma na celu udogodnienie odbiorcom dowozu towarów do mieszkań względnie do składów po przystępnych cenach i bez narażania się na połączone z tą czynnością statą czasu. Przez to samo niższe zostaną dotychczasowe ceny za dostawę przesyłek opłacanych markami jakoteż przesyłek ekspresowych. — Tak samo urządzenie biura sprzedaży biletów w mieście ma na celu zaoszczędzenie publiczności wszelkich niewygód na które jest nieraz narażona przy tłoczeniu się do kas biletowych na dworcu kolejowym.

Z Rady przybocznej dla drobnego przemysłu. P. Minister handlu zamianował dr. Tadeusza Rutowskiego ponownie członkiem Rady przybocznej dla popierania drobnego przemysłu na okres 3 letni.

Kolej północna. Z Wiednia telegrafują: Wczoraj odbyło się walne zgromadzenie akcyonariuszy kolei północnej im. Ferdynanda. W myśl wniosku zarządu uchwalono rozdzielić dywidendę w łącznej sumie po 283½ koron. Przyjęto również wniosek zaciągnięcia 4% pożyczki w sumie 60 milionów koron celem udotowania funduszu rezerwowego budowy dla przedsiębiorstwa kolejowego z wyłączeniem kolei lokalnych. Na zapytanie jednego z akcyonariuszy przewodniczący Pallavicini oświadczył, że nie można jeszcze w tej chwili osądzić, w jakim stopniu kanał Dunaj-Odra oddział na interesy kolei północnej. Po-

nieważ jednak kanał ten przynajmniej za lat 10 dopiero otwarty zostanie dla ruchu publicznego, przeto na razie nie ma powodu do zaniepokojenia.

Państwowa Rada pracy. W dniu 3 czerwca w poniedziałek, o godzinie 11 przed południem w sali posiedzeń c. k. Urzędu dla statystyki pracy w Wiedniu (III. Dampfschiffstrasse Nr. 8), odbędzie się posiedzenie komisji, wybranej przez Rady pracy, dla przeprowadzenia obrad nad wygotowanym przez Ministerstwo kolei żelaznych programem przeprowadzenia badań, w sprawie stosunków robotników, zajętych w warsztatach kolei państwowych.

(z) **Wykaz dochodów z przewozu na c. k. austriackich kolejach państwowych, oraz na kolejach prywatnych zarządzanych przez Państwo, tudzież z żegluga na jeziorze Bodeńskim, za miesiąc kwiecień 1901 r. w porównaniu z dochodami w kwietniu 1900 r.**

I. Koleje państwowe w całej Austrii: 18,658 600 koron, więcej o 738.083 koron.

II. Koleje prywatne w Galicji i na Bukowinie:

1. Borki Wielkie-Grzymałów: 11.500 koron, mniej o 603 koron;

2. Bukowińskie koleje lokalne: 132.500 koron, więcej o 3.763 koron;

3. Nowe bukowińskie koleje lokalne: 77.100 koron, więcej o 4.166 koron;

4. Chabówka-Zakopane, otwarta dnia 25 października 1899 r.: 19.100 koron, więcej o 3.791 koron;

5. Delatyn-Kołomyja-Stefanówka, otwarta dnia 18 listopada 1899 r.: 23.700 kor., więcej o 7.404 koron;

6. Dolina-Wygoda: 8.400 koron, więcej o 2.519 koron;

7. Kołomyjskie koleje lokalne: 5.300 koron, mniej o 274 koron;

8. Kraków-Koemyrzów, której część Czyżyny-Mogila otwarta 16 czerwca 1900 roku, 5.700 koron, więcej o 1.641 koron;

9. Lwów-Bełzec (Tomaszów): 40.900 koron, więcej o 744 koron;

10. Lwów (Kleparów)-Janów: 2.800 koron, mniej o 3.629 koron;

11. Łupków-Cisna: 6.200 koron więcej o 1.771 koron;

12. Wschodnio-galicyskie koleje lokalne: 78.300 koron, więcej o 5.820 koron;

13. Piła-Jaworzno, otwarta 27 października 1900 roku: 1.100 koron;

14. Trzebinia-Skawce: 25.500 koron, więcej o 1.782 koron.

Ogółem wszystkie koleje prywatne w Austrii, w zarządzie Państwa prowadzone: 1,206.400 K., więcej o 99.730 K.

III. Żegluga na jeziorze Bodeńskim: koron 25.800, mniej o 2.289 koron;

Razem 19,890.800 K., więcej o 835.574 koron.

Telefon Petersburg-Berlin. Projekt przeprowadzenia linii telefonicznej między Petersburgiem a Berlinem ma być ostatecznie urzeczywistniony w r. b. W Berlinie sprawę tą wiele są zainteresowane sfery handlowe i przemysłowe, które zamierzają w razie potrzeby, ponieść na ten cel pewne ofiary materialne.

Urodzaje w Kijowszczyźnie jak donosi *Kij. Słowo*, zapowiadają się doskonale. Szczególnie pszenica przedstawia się świetnie. W niektórych miejscowościach skoszone już koniczyny, które obrodziły bardzo dobrze i zapewne dadzą jeszcze kilka zbiorów. Również nader pomyślnie zapowiadają się buraki. Brakowało im prawdziwej wilgoci, ale obfite deszcze w dniach ostatnich usunęły tę jedyną przeszkodę spodziewanego świetnego urodzaju.

Kalendarz rybacki. Przez cały czerwiec nie wolno łowić brzanki, brzany, cyrty, leszcza i raka samicy.

Raki samce wolno łowić i sprzedawać. Złapane ryby i raki muszą mieć przepisaną miarę.

W czerwcu rozpoczyna się właściwa pora dla sportu wędkowego; pierwsza połowa miesiąca bardzo dobra do łapania pstrąga.

Wiedeń, 1 czerwca. — (Kursa giełdy wiedeńskiej). (Losy): a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 246.—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 243.—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 399.—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 258.50, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 237.—, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 81.—, Turckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 107.75. b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 16.30, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 400.—, Clary 40 zł. m. k. 143.—, Poży-

czka m. Insbruku 20 zł. 76.—, Losy m. Krakowa 20 zł. 71.75, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 60.75, Ofen 40 zł. 157.—, Palfy 40 zł. m. k. 160.—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 49.25, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 25.20, Losy fund. Arceksięcia Rudolfa 10 zł. 58.—, Salma 40 zł. m. k. 200.—, Pożyczka Salzburska 20 zł. 74.—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 234.—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 394.—.

Wiedeń, 1 czerwca. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na wiosnę — do —. Pszenica na maj-czerwiec 7.89 do 7.90. Pszenica na jesień 8.20 do 8.21. Zyto na wiosnę — do —. Zyto na maj-czerwiec 7.65 do 7.66. Zyto na jesień 7.14 do 7.15. Kukurudza na maj-czerwiec 5.69 do 5.70. Kukurudza na czerwiec-lipiec — do —. Kukurudza na sierpień-wrzesień 5.70 do 5.71. Kukurudza na lipiec-wrzesień — do —. Kukurudza na wrzesień-paźdz. 5.89 do 5.90. Owies na wiosnę — do —. Owies na maj-czerwiec 7.45 do 7.50. Owies na jesień 6.24 do 6.25. Rzepak na styczeń-luty — do —. Rzepak na sierpień-wrzesień 13.40 do 13.50. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —.

Usposobienie: silne. — Pogoda: piękna.

Budapeszt, 1 czerwca. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na maj — do —. Pszenica na czerwiec — do —. Pszenica na październik 7.97 do 7.98. Zyto na maj — do —. Zyto na październik 6.77 do 6.78. Owies na maj — do —. Owies na październik 5.84 do 5.85. Kukurudza na czerwiec — do —. Kukurudza na lipiec 5.41 do 5.52. kurudza na maj (1902) — do —. Rzepak na sierpień 12.95 do 13.—.

Oferty na pszenicę: dobre. — Chęć kupna: dobra. — Usposobienie: silne. — Pogoda: gorąco.

Berlin, 1 czerwca. (Wczorajsza giełda wieczorna). Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 85 20. Spirytus —.

Frankfurt, 1 czerwca. Austriackie Kredyty 215 60 (kurs kwietniowy), Koleje państwowe 144.20, Alpiny —, Disconte 185.40, Laura 200.20, Montany —.

Paryż, 1 czerwca. (Wczorajsza giełda końcowa). Trzyprocentowa renta 101.17. Mąka 25.45.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 24.65 do 24.75, loco Olomuniec 23.10 do 23.20, loco Berno-Wiedeń 23.10 do 23.20, na czerwiec loco Aussig 24.65 do 24.75. Cukier w kostkach: prima 86.75 do 87.—, secunda 86.25 do 86.50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 40.60 do 40.80. Nafta kaukazka: transito Tryest 9.50 do 10.—, galicyjska przezroczyta 33.50 do 34.—. (Ceny w koronach.)

Targ zbożowy.

Lwów, 1go czerwca. Pszenica gotowa 7.70 do 7.80, pszenica na termina 7.50 do 7.60, żyto gotowe 6.50 do 6.70, żyto na termina 6.45 do 6.50, owies obrocny gotowy 6.50 do 6.80, owies na termina 6.30 do 6.40, jęczmień pastewny 5.40 do 5.50, jęczmień browarniczny 6.— do 6.20, rzepak 11.60 do 11.75, lnianka — do —, groch pastewny 6.25 do 9.—, groch do gotowania 7.75 do 12.—, wyka 7.50 do 8.—, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6.— do 6.25, hreczka — do —, koniczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, szwedzka — do —, tymotka — do —, kukurudza 6.10 do 6.30, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17.— do 17.25, paritas Tarnopol na termin 16.— do 16.25, waranty — do —.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyzwolił, aby austro-węgierski konsul w Kalkucie zamieniony został w kierujący urząd dla Indji angielskich z rangą generalnego konsulatu, równocześnie zaś generalny konsul w Bombaju na konsulat.

Jutro w niedzielę odbędzie się w Poznaniu wielki wiec, który zwołują interesowane koła z powodu zniesienia nauki języka polskiego w gimnazyach Wielkiego Księstwa. Ponieważ chodzi tu o kształcąca się młodzież,

o przysłą inteligencyę narodu, przeto wiec urządzią głośnie inteligencya, wyższe warstwy polskiego społeczeństwa, które do tych zakładów posyłają swoich synów i w pierwszej linii są interesowane.

W Berlinie krąży pogłoska, że w skutek śmierci hr. Wilhelma Bismarcka uroczystość odsłonięcia pomnika „żelaznego kancelarza“ będzie odroczone. Komitet pomnikowy jest z tego powodu w wielkim kłopotcie, bo już porożył na 3 czerwca zaproszenia i porobił liczne przygotowania do uroczystości. Hrabia Wilhelm zmarł w sile wieku, bo liczył dopiero 49 lat. Poświęciwszy się służbie administracyjnej posuwał się szybko w hierarchii urzędniczej. W roku 1883 był już radcą referującym w ministerstwie stanu, w kilka lat później landratem w Hanau, w r. 1890 został mianowany prezydentem regencyi w Hanowerze, a w r. 1895 naczelnym prezydentem prowincyi wschodniopruskiej i na tem stanowisku zaskoczyła go śmierć. Ożeniony był ze swoją kuzynką Sybilą Arnimówną. Pozostawił trzy córki i jednego syna. Zmarły nie brał prawie żadnego udziału w życiu politycznym i w ogóle nie odegrał w żadnym kierunku wybitniejszej roli.

Prasa niemiecka omawia długo i często toast wzniesiony przez cesarza Wilhelma podczas bankietu dworskiego w zamku królewskim na cześć przybywającego w Berlinie generała Bonnala. Między innymi zaznacza *Kölnische Zeitung*, że słowa cesarza odbiły się silnym echem w całym niemieckim narodzie. „Nasi zachodni sąsiedzi mogą nam wierzyć, — pisze organ koloński — że bez wszelkiego sentymentalizmu cały naród niemiecki zgodny jest w życzeniu, aby przyjazne słowa francuskiego generała wyrzeczone w odpowiedzi na przemówienie cesarza wywołały we Francji podobne echo. Liczne wojny pomiędzy Francją a Niemcami przyniosły obu narodom przy zmiennem szczęściu wiele sławy, ale i wiele klęsk. Czas już pogrzebać waśnie i czas wspólnie pracować nad rozwiązaniem zadań cywilizacyjnych“.

Nowomianowany pruski minister handlu Möller wygłosił w Bielefeldzie na bankiecie, przemaszowanym na jego cześć przez tamtejszych przemysłowców mowę, w której przyznał, że na razie w obec sprzeczności zwalczających się wzajemnie interesów rozmaitych gałęzi produkcji — czuje się zupełnie bezradnym i nie bez obawy spogląda w przyszłość. Jedno, jego zdaniem, nie ulega wątpliwości, a to, że pruski minister handlu nie może być ministrem pewnego stronnictwa, lecz całości — i że należy całą opieką otoczyć wywóz produktów przemysłu niemieckiego.

Dzienniki petersburskie donoszą, że główne zasady projektowanej reformy średnich zakładów naukowych w Rosyi, tak się przedstawiają: Projektowane jest zaprowadzenie kursu siedmioletniego; języki angielski i łaciński wykładane będą jako nadobowiązkowe, język grecki wykładany będzie tylko w pięciu gimnazyjach, w tej liczbie w jednym z warszawskich. Zamierzone jest wprowadzenie jako nowych przedmiotów: krajoznawstwa, prawoznawstwa i nauk przyrodniczych.

Z Konstantynopola donoszą, że tam pewne wrażenie wywarł nagły powrót z urlopu ambasadora rosyjskiego Zinowiewa. Słychać, iż stoi on w związku z kwestyą macedońską, która podobno w dniach ostatnich znowu się zaostrzyła.

Agence de Constantinople oświadcza na podstawie „wiarogodnych“ informacji, że wieści o krwawych i licznych starciach w Rumelii, mianowicie w wilajecie kosowskim między Albańczykami a chrześcijanami, są przesadzone lub całkiem zmyślone. Dalej oświadcza też *Agencya*, że metropolita Prewezy nie został aresztowany, nakazano mu tylko Prewezę opuścić ze względu, że pobyt jego tamże zachęcał ludność do wybrzków, z czego wywiązywały się niemiłe zajścia. Metropolita wyjechał też do Janiny swobodnie powozem a nie jako aresztant. W Konstantynopolu nie nie wiedzą o jakichkolwiek krokach dyplomatycznych, w interesie metropolity.

Władze tureckie wydały rozkaz aresztowania tureckiego generalnego konsula w Rotterdamie, Aliego Murzego, poszlakowanego o młodotureckie agitacje.

Głośny swego czasu basza Arabi, gorący patriota egipski, po 18-letnim wygnaniu na Ceylonie powraca obecnie do Egiptu. Arabi stanął w Egiptie 1882 na czele powstania i ogłosił się dyktatorem. Bunt przybrał ogromne rozmiary i Arabi stał się groźnym. Ale skorzystali z tego Anglicy; pod pozorem, że wzburzony kraj potrzebuje pokoju, flota angielska zbombardowała w r. 1882 Aleksandryę, a armia angielska wkroczyła do Egiptu, poraziła zastępy Arabiego pod Tel-el Kebir na głowę, poczem dyktator od razu strącony

został z wysokości i Anglicy zapanowali nad Egiptem. Obecnie *Daily Chronicle* pisze otwarcie: Ani Egipt, ani Anglia nie mają powodu byłemu dyktatorowi zwrócić. Uwolnił on kraj Faraonów od podwójnej kontroli, francuskiej i egipskiej, która wszelkim widokom narodowego rozwoju stała na przeszkodzie i oddał naszej niepodzielnej administracji bogate obszary, które „późniejszymi Indjami“ Anglii nazwać można. Na Ceylonie siedział Arabi od 16 stycznia 1883. Obecnie jest już złamanym starcem i z tego powodu mogli Anglicy bez troski zgodzić się na wspaniałomyślny pomysł kedywa, aby wygnać uszczęśliwić amnestyą i zezwoleniem na powrót do kraju, który ukochał całym sercem. Arabi nie zdołałby dzisiaj zastraszyć Anglików nowym buntem, choćby nawet był jeszcze w pełni sił, gdyż stosunki zmieniły się w Egiptie w ciągu ostatnich 18 lat nie do poznania. Młodsza generacya narodu egipskiego wie o narodowym bohaterze tylko z legendy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 1 czerwca. Dzisiejsze posiedzenie Izby posłów rozpoczęło się o g. 11.

Po odczytaniu wniosków i interpelacyj Izba uchwaliła w trzecim czytaniu naprzód ustawę o inwestycjach kolejowych, a następnie — w imiennem głosowaniu — ustawę o budowie dróg wodnych.

Po przyjęciu ustawy o drogach wodnych w trzecim czytaniu, rozpoczęła się dyskusya nad prowizoryum budżetowym. Przemawiali pp.: Wolf, Straucher, Choc, Kasper i Baernreiter.

Posiedzenie trwa dalej.

Delegacye.

Wiedeń, 1 czerwca. Komisya budżetowa Delegacyi austriackiej obradowała wczoraj nad budżetem marynarki, który też przyjęto. W ciągu dyskusyi del. Pergelt podniósł zasługi i dzielność marynarzy austro-węgierskich w Chinach. Komendant marynarki hr. Spaun odpowiadając na liczne zapytania oświadczył, że w najbliższych latach potrzebną będzie jeszcze budowa kilku nowych okrętów wojennych.

Wiedeń, 1 czerwca. Komisya wojskowa Delegacyi węgierskiej przyjęła wczoraj cały budżet wojskowy wraz z *extraordinarium*.

Kraków, 1 czerwca. (Tel. prywatne). Rada nadzorcza Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń załatwiła sprawy etatowe i emerytalne, a następnie niektóre administracyjne. Z funduszu dyspozycyjnego przynależała następujące zasiłki: Dla zakładu staruszek i kalek w Krakowie 100 koron, dla zakładu św. Heleny we Lwowie 100, dla Zgromadzenia SS. Felicyanek w Czerniowcach 200, dla Zgromadzenia SS. Nazaretanek w Krakowie 100, dla ochronki małych dzieci w Sniatynie 100, — dalej Ochronka małych dzieci w Krakowie otrzymała 150, kolonia lecznicza dla dzieci w Raba 200, także sama w Rymanowie 200, Tow. taniach mieszkań dla robotników 500, Dom pracy na Kazimierzu w Krakowie 200, „Przyjaźń“ w Krakowie 100, dalej dla ks. A. Orłowskiego proboszcza w Tyrowie wołoskiej 100, Przytulisko uczestników powstania w Krakowie 100, szpital Bonifratrów w Krakowie 150, dla ks. prałata dr. Smoczyńskiego na rzecz kościoła św. Floryana w Krakowie 400, Ochronka dzieci w Zbarażu 200, Zgromadzenie SS. Sakramentek we Lwowie 100, Zgromadzenie SS. Felicyanek w Krakowie 200 koron.

Kraków, 1 czerwca. (Tel. prywatne). Na jutro zapowiedziane jest pierwsze wielkie zgromadzenie robotników pod gołym niebem w sprawie bezrobocia i obecnej sytuacji politycznej.

Kraków, 1 czerwca. (Tel. prywatne). Sekcyja prawnicza Rady miejskiej pod przewodnictwem wiceprezydenta miasta prof. Leo, uchwaliła nowy statut emerytalny dla urzędników magistratu. Statut oparty jest na zasadach postanowień emerytalnych dla urzędników państwowych; będzie on obecnie przedłożony sekcji skarbowej, a potem pełnej Radzie.

Kraków, 1 czerwca. (Tel. prywatne). Komisya kontumacyjna postanowiła wykonać natychmiast uchwałę Rady miasta i rozwiązać kontrakt z ogólnym Związkiem hodowców bydła we Lwowie, co do dzierżawy Zakładów kontumacyjnych w Krakowie. Polecono syndykowi rozpocząć odpowiednio kroki.

Wiedeń, 1 czerwca. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan nadał sekretarzowi administracyjnemu i naczelnikowi wydawnictw ksiązek szkolnych Biblioteki Zakładu Ossolińskich Władysławowi Bełzie tytuł radcy cesarskiego, a kierownikowi drukarni tegoż zakładu Juliuszowi Birkenmayerowi złoty krzyż zasługi.

P. Prezydent Ministrów zamianował magistr farmacyi Józefa Hetpera asystentem zakładu dla badania środków spożywczych w Krakowie.

Wiedeń, 1 czerwca. W Ministerstwie skarbu odbyła się wczoraj przedwstępna konferencya w sprawie zamierzonej emisji rentowej dla zorientowania się w sytuacji. Umowy zostaną załatwione dopiero po sankcyonowaniu ustawy inwestycyjnej.

Wiedeń, 1 czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu Rady przemysłowej zawiadomił P. Minister handlu, że postawiony został wniosek zwolnienia nadzwyczajnego posiedzenia, celem wydania opinii o ustawie, dotyczącej zabezpieczenia pensyi funkcyjaryuszom prywatnym. P. Minister proponuje, ażeby ten wniosek zaraz wziąć pod obrady. Kilku członków Rady zaznaczyło, że koła przemysłowe zachowują się sympatycznie w obec przedłożenia, pomimo wielkich ciężarów, jakie ono na nich wkłada. Załowano, że Rząd przedtem nie zasięgnął opinii tych kół, mających ponosić ciężary. Ostatecznie przekazano wniosek komisji, a Rada przemysłowa podjęła w dalszym ciągu, uznane za poufne obrady nad projektem autonomicznej taryfy cłowej. Dyskusya skończyła się wieczorem, poczem posiedzenie zamknięto.

Wiedeń, 1 czerwca. Państwowa rada rolnicza obradowała wczoraj nad sprawą braku pracy w krajowych przedsiębiorstwach lasowych i nad ustawowem uregulowaniem stosunków służbowych urzędników prywatnych. Wybrano subkomitet dla wypracowania szczegółowych projektów. Rada oświadczyła się za ustawowem uregulowaniem stosunków służbowych, na zasadzie stanowiska zajętego w toku dyskusyi przez referenta projektu, z uwzględnieniem rozmaitych odrębności poszczególnych krajów. Temuż subkomitetowi przekazano do zaopiniowania projekt ustawy o zabezpieczeniu prywatnych urzędników na starość, lub na wypadek choroby i niezdolności do pracy.

Budapeszt, 1 czerwca. Węgierskie *Biu-ro korespondencyjne* donosi z Reszicy, że strejk trwa dalej, brak mu jednakże odpowiedniej organizacji i gotówki, wobec tego prawdopodobnie niedługo się skończy.

Poznań, 1 czerwca. (Tel. prywatne). Związek spółek reifaisenowskich w Księstwie Poznańskim odbył walne zebranie. Obrót wynosił 20,077.000 marek spółek było 192. Bank spółek ma oszczędności 754.283 marek. Obrót w Banku wynosił w ubiegłym roku 8,389.000 marek, czysty zysk 15.700 marek.

Berlin, 1 czerwca. Królowa Wilhelmina przyjęła wczoraj na posłuchaniu kanclerza hr. Buelowa.

Petersburg, 1 czerwca. (Tel. prywatne). Ukazem carskim powołani do senatu: członek rady ministra oświaty Georgiewski i Zabierew.

Petersburg, 1 czerwca. Car wydał rozkaz, zarządzający w całym państwie zbieranie składek na pomnik dla kompozytora rosyjskiego Glinki.

Rzym, 1 czerwca. Królowa Helena włoska powiła córeczkę.

Rzym, 1 czerwca. Strejk murarzy żegnany został porozumieniem robotników z przedsiębiorcami.

Paryż, 1 czerwca. Na wczorajszej radzie gabinetowej prezydent Loubet podpisał dekret, zatwierdzający prezydenta trybunału kasacyjnego Bernarda jako generalnego prokuratora trybunału stanu w sprawie hr. Lur Saluce.

Madryt, 1 czerwca. Dwaj rzekomo z Polski (?) przybyli anarchiści, z tych jeden Włoch, zamierzali, według obiegujących pogłosek, wykonać zamach na ministrów. Obu aresztowano.

W Corunie zarządzono stan oblężenia.

Coruna (Hiszpania), 1 czerwca. Strejkujący tu urzędnicy akezywi wszczęli wczoraj demonstracye i obrzucili wkraczającą żandarmerję kamieniami. Żandarmi dali ognia, kilka osób zabito, więcej osób ranionych. Urzędowa depeza wymienia tylko 1 zabitego i 2 rannych. Spokój już przywrócono.

Antwerpia, 1 czerwca. Podczas ćwiczeń gwardyj obywatelskich jeden z gwardzistów został przez oficera skarcony za to, że zapalił sobie papierosa. Wywołało to demonstracyę. Koledzy skarconego zaczęli gwizdać i dobywszy broni zaspiewali marsyliankę. Policya wkroczyła, aby uchronić oficerów od napadki gwardzistów, którzy następnie z marsylianką na ustach przeciągali przez miasto. Jednego gwardzistę aresztowano.

London, 1 czerwca. Międzynarodowy kongres górników został wczoraj zamknięty. Następną jazdę uchwalono odbyć o ile możliwości w Niemczech.

Wypadki w Chinach.

Berlin, 1 czerwca. Pancerna dywizya niemiecka, która wczoraj opuściła Wusung, przybędzie 14 sierpnia do Wilhelmshaven.

London, 1 czerwca. Wedle doniesienia dzienników z Pekinu ambasador angielski zawiadomił zastępcę chińskiego, że wojska angielskie nie opuszczą kraju przed stanowczem załatwieniem sprawy wynagrodzenia strat i szkód.

Podbój Transvaalu.

London, 1 czerwca. Lord Kitchener donosi z Pretoryi pod datą wczorajszą: Wojska generała Dicksona zostały wczoraj zaatakowane przez generała Delareya. Boerów po silnej walce odparto. Po ich stronie padło 35 ludzi, Anglicy mieli 174 zabitych i rannych, między nimi padło także 4 oficerów.

Linia telefoniczna Lwów-Wiedeń dziś od rana znowu przerwana między Bielskiem a Wiedniem; w skutek tego depezy telefoniczne nie otrzymaliśmy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 1 czerwca 1901. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30, Marki 117-57, Renta majowa 98-45, Węgierska renta koronowa 92-90, Akcyje austriackie. Zakładu kredytowego 691-25, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 695—, Akcyje Anglobanku 280—, Akcyje Unionbanku 562—, Akcyje Bankvereinu 485—, Akcyje Länderbanku 417-50, Akcyje Kolei państwowych 672-75, Lombardy 90-50, Akcyje Kolei Elbethal 501-50, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytoniowe —, Akcyje Alpy 474-50, Akcyje Rima Muranyi 496—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żelaz. 1820—, Losy tureckie 108-25, Ruble 253-50, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91-60, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 92—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 91—.

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 1 czerwca 1901. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117-56, Renta majowa 98-45, Węgierska renta koronowa 92-90, Akcyje austr. Zakładu kredytowego 692—, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 697—, Akcyje Anglobanku 280—, Akcyje Unionbanku 562—, Akcyje Bankvereinu 486—, Akcyje Länderbanku 417—, Akcyje Kolei państw. 672-50, Lombardy 107-50, Akcyje kolei Elbethal 502—, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytoniowe —, Akcyje Alpy 474-50. Akcyje Rima Muranyi 497—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1825—, Losy tureckie 108-25. Ruble 253-50, 20-Franki —, Tramway

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 1 czerwca 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcyje austriackiego Zakładu kredyt. 691—, Akcyje węgierskiego Zakładu kredyt. 696—, Akcyje Anglobanku 280—, Akcyje Unionbanku 562—, Akcyje Länderbanku 417—, Akcyje Bankvereinu 484-75, Akcyje Bodencredit 925—, Akcyje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcyje Kolei państwowych 669—, Akcyje Kolei Południowej —, Akcyje Tramway A) 252—, Akcyje Tramway B) 249—, Akcyje Kolei Elbethal 501—, Akcyje Kolei Północnej 609—, Akcyje Kolei Czerniowieckiej —, Akcyje Alpy 474—, Akcyje Rima Muranyi 493—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1820—, Akcyje Fabryki broni 295—, Akcyje Tureckie tytoniowe 293—, Obligacye węgierskiej indemnizacji 91-50, Renta majowa 98-50, Austriacka Renta koronowa 96-85, Węgierska Renta koron. 92-90, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-40, 4 prc. Listy Banku krajowego 92—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 99-75, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 90—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 98-25, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109-75, 4-prc. Galic. Obligacye propinacyjne 96—, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92-10, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 87-25, Losy tureckie 108—, Marki 117-50, Ruble 253-50.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Nadesłane.
Adwokat krajowy dr.
Ign. Kar. Czernyński
 otworzył kancelaryę
 we Lwowie, ul. Halicka 20.

Dr. A. Jaruntowski
 były długoletni asystent Zakładu dla chorych
 piersiowych dra Brehmera w Goerbersdorfie
 i asystent kliniki laryngologicznej prof. dra
 Jurasza w Heidelbergu, ordynuje jak roku
 zeszłego, od 15-go maja do końca września
 w Reichenhallu (Bawaria) Kurstr. 154 a.
 „Villa Eugenie“.

Thierrego Balsam i maść centyfoliowa mo-
 gą być rozsyłane na podstawie bardzo przychylnego
 orzeczenia Ecole supérieure de Pharmacie w Paryżu
 z dnia 21. maja 1897 do osób prywatnych wprost,
 jakoteż we Francji zaprowadzone. — Leczą nie tylko
 tam, lecz do wszystkich krajów świata środki te wy-
 syłane zostają i otworzył przedsiębiorca również
 filię w Londynie S. W. dokąd i inne jego wyroby
 wysyłane bywają i popyt mają. Produkcya odbywa
 się jednak wyłącznie w Pragra. d.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny
Bank hipoteczny
Oddział depozytowy
 przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachun-
 nek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery
 wartościowe i udziela na takowe zaliczki.
 Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj
 zagranicznych tak zwane

Depozyta schowkowe
 (Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie
 depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pan-
 cernej schowek do wyłącznego użytku i pod
 własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dys-
 kretnie przechowywać można swoje mienie
 lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipo-
 teczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju
 depozytów, otrzymał można bezpłatnie w od-
 dziale depozytowym

Tak piękne jak nowe, zostają wszystkie
 przedmioty metalowe ze złota, srebra, niklu, mosią-
 dzu, miedzi i t. d., jeżeli się takowe czyści ekstrak-
 tem do czyszczenia „Globus“. Ustalony ten i ulu-
 biony środek został przed 8-miu laty od właścicieli
 Fritz Schulz jun. w Lipsku wynaleziony i w handel

wprowadzony. Otrzymuje się takowym rychło i bez
 natężenia piękny połysk długotrwały.

Przy tem nie rysuje ekstrakt w czyszczeniu
 Globus wcale czyszczące się przedmioty, nie smaruje
 i uszkadza takowych, będąc według orzeczenia trzech
 sądownie przysięgłych chemików, wolny od wszel-
 kich szkodliwych substancyj. Główne zalety leżą
 przede wszystkim w samym ekstrakcie do czyszcze-
 nia Globus, prawdziwej kredzie, która w Neuburg
 we własnych kopalniach się znajduje i przerabianą
 zostaje racjonalnie w stosownych warstwach paro-
 wych. Nic dziwnego więc jeśli ekstrakt do czyszcze-
 nia Globus coraz więcej się rozpowszechnia. Około
 200.000 paczek dziennie rozsyłane zostają dziennie
 z fabryki do wszystkich części świata. Nie tylko
 domowe gospodarstwa używają ekstrakt do czyszcze-
 nia Globus, który wskutek swego znakomitego skut-
 ku, prócz dawniejszych wyszczególnień odznaczony
 został złotym medalem na wystawie w Paryżu w r.
 1900, lecz także zarządy kolejowe, marynarka i inne
 instytucje. Znaczenie tego udoskonalonego środka
 do czyszczenia można sobie wyobrazić, jeśli się
 zważy, że firma Fritz Schulz, jun. przemienioną zo-
 stała zeszłego roku w tow. akcyjne z kapitałem za-
 kładowym 5-1 milionów marek. Druga fabryka śro-
 dów do czyszczenia podobnego znaczenia nie istnieje
 nigdzie. Własne fabryki pudełek blaszanych, karton-
 ów i skrzyń dopełniają zdolność firmie Fritz Schulz
 jun. tow. akc. w Lipsku i Eger, która na polu
 środków do czyszczenia metali jest jedyną i ton na-
 dającą. Ponieważ wszystkie dobre i prawdziwe rzeczy
 znajdują nadsładowców, zwraca się przeto uwagę by
 przy zakupnie zwracać uwagę na markę ochronną
 Globus z czerwonym pasem, żądać należy wyraźnie
 ekstrakt Globus, który w paczkach po 10, 16 i 30
 hal. otrzymać można w handlach korzennych i dro-
 gueryach.

COLOSSEUM THORNA.

Od 16 maja sensacyjny program: **Konora** zagadka
 XX. wieku. **Krigger** i **Kirsten**, komiczna muzykalna
 maskarada. **Troba**, fenomenalny żongler. **Siostry**
Schäfer, duetystki na kole. **Trio Decarus**, słynni
 włoscy instrumentalno-wokalni artyści. **Maritana** i
Victoria, artystki napowietrzne. **Irma Bellany**, su-
 bretki i t. d.
Ceny zwykłe. Codziennie o godzinie 8 wieczór wiel-
 kie przedstawienie. W niedziele i święta z przed-
 stawienia. Co piątku High-Life.
 Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników
 W-go Plohn. ul. Karola Ludwika 9.

Przekazy
 na Berlin, Londyn, Paryż i inne
 miejsca zagraniczne wydaje
Sokali Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany.
 Zlecenia z prowincyj załatwiany
 odwrotną pocztą.

Przyjechali do Lwowa
 dnia 31 maja 1901.
HOTEL GEORGE.
 Pp. hr. A. Męciński z Dukli, hr. K. Romer
 z Brzechowie, hr. St. Dębicki z Kryniei, hr. J. Ba-
 worowski z Ostrowy, A. Kochański z Kijowa, M. Zie-
 loński z Struty, St. Wybranowski z Kimieża, A.
 Bandrowski z Krakowa, Z. Wiszniewski z Ciemie-
 rzynie, F. Gamski z Czortkowa.

CENNIK
 lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 1. czerwca 1901.

I. Akcje za sztukę.	
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.)	610 — 620
Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 k.)	354 — 364
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron)	426 — 435
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.)	537 — 546
Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.)	— 150
Fabryki wagonów w Sanoku przed-tem Lipińskiego po 500 kor.	400 — 410
Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 k.)	400 — 420
II. Listy zastawne za 100 K.	
Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%	109 50 —
" " 4 1/2% w. a. los. w 50 l.	98 — 98 70
" " 4% w. a. los. w 60 l. po 200 K.	90 — 90 70
" " kraj. 4 1/2% w. a. los. w 51 l.	99 10 — 99 80
" " 4% w. a. los. w 57 l.	92 — 92 70
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja)	92 — 92 70
Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat	93 — 93 70
4% los. w 56 lat	91 10 — 91 80
III. Oblig. za 100 K.	
Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	96 20 — 96 90
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	101 50 —
Komunalne Banku kr. 5% (2em.)	101 70 — 102 40
" " 4 1/2% (3em.)	98 70 — 99 40
Komunalne banku kr. (4em.) 4%	92 50 — 93 20
Kolej. lokalne dtto 4% po 200 k.	92 — 92 70
Pożyczka kraj. 6% w. a. z r. 1873	100 —
" " 4% po 200 keron z roku 1893	93 10 — 93 80
Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 k.	87 50 — 88 20
" " 4 1/2% po 200 k.	97 25 — 97 95
IV. Losy.	
Miasta Krakowa po zł. 20 (40 k.)	72 — 76
M. Stanisławowa po zł. 20 (40 k.)	— —
V. Monety.	
Dukat cesarski	11 27 — 11 45
20 frankówka	19 — 19 25
100 rubli rosyjskich srebrnych	252 — 256
100 rubli rosyjskich papierowych	253 40 — 255 70
100 marek niemieckich	117 40 — 117 90

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).	
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	117.80 118.—
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.	97.— 97.20
C. Obligacje kolejowe.	
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	95.20 96.20
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	115.— 116.—
Kol. za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje)	498.— 500.—
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr.	121.10 122.10
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	95.— 96.—
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje) 5 pr.	429.50 431.—
Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).	
Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	— —
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	96.65 97.65
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	96 50 97 50
Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr.	93 50 94.—
Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr.	95 40 96 40
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	93 60 94 60
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.	117 50 — —
D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).	
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.	117 60 117 80
" " w wal. kor. za 200 kor. 4 pr.	92 90 93 10
Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.	99 45 100 40
" obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr.	142 40 143 40
" poź. prem. za 100 zł. (200 kor.)	174 25 175 25
" " za 50 zł. (100 kor.)	174 25 175 25
E. Obligacje indemnizacyjne.	
Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	93 60 94 60
Węgier za 100 zł. 4 pr.	91 70 92 70

F. Inne publiczne pożyczki.	
Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr.	259.— 260.—
Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	106 50 107.—
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	91 75 92 75
Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.	101 70 102 70

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).	
Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.	100.— 100 50
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.	94 25 95 25
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	246.— 248.—
" " " " 1889 3 pr.	243.— 245.—
Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr.	103.— 104.—
" " " " los 4 pr.	93.— 93 50
Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	109 70 110 60
" " " " los. 50 lat 4 1/2 pr.	93 25 93 25
" " " " 60 lat za 200 kor. 4 pr.	90.— 91.—
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat.	91.— 92.—
" " " " 4 pr. los. 41 lat.	93.— 94.—
" " " " 4 pr. stare	93.— 94.—
" " " " 4 pr. za 200 kor.	91.— 91 60
Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	99 25 100.—
Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr.	101 75 102 50
Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	98 50 98 75
Banku kraj. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr.	92.— 93.—
Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr.	99.— 100.—
" " " " 50 lat los 4 pr.	99.— 100.—

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.	
Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr.	— —
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	106 75 107 75
Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr.	109 50 110 50
Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.	97 60 98 40
" " " " " 1887 4 pr.	99 80 100 50
" " " " " 1888 4 pr.	98.— 98 50
" " " " " 1891 4 pr.	97 75 98 25
Lolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr.	86.— 86 80
Kolej. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	93 50 94 50
Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr.	— —
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.	105 80 106 80
" " " " 1878 za 200 zł. 5 pr.	105 30 106 30
" " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.	93 75 94 75

J. Losy (za sztukę).	
Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł.	16 30 17 30
Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł.	401 50 403 50
Ciary 40 zł. mk.	143.— 145.—
Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł.	76.— 77 50
Losy miasta Krakowa 20 zł.	71 75 73 75
Pożyczka miasta Lublany 20 zł.	61 25 61 75
Palffy 40 zł. mk.	160.— 163.—
Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.	49 25 50 25

K. Akcje banków (za sztukę).	
Banku Anglo-austr. 240 kor.	275.— 280.—
Peszt. banku handl. 500 zł.	2470.— 2475.—
Zakład kred. dla handu i przem.	— —
Węg. banku kredyt. 200 zł.	699.— 700.—
Dolno austr. tow. esk. 500 zł.	518.— 520.—
Galic. banku hipotecz. 200 zł.	582.— 598.—
" " dla handlu i przem. 200 zł.	355.— 365.—
Banku dla krajów koronnych 200 zł.	417.— 418.—
" " Austro-węg. 1400 k.	1671.— 1675.—
" " Związkuw. (Unionbank) 200 zł.	563 50 564 50
Czesk. banku związk. 100 zł.	267 50 268 50
Zivnostenska banka 100 zł.	270 25 271.—

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.	
Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.	400.— 405.—
" " " " akcje zakł. 200 zł.	340.— 350.—
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk.	6025.— 6045.—
Kołomyj. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł.	— —
Kol. Lwów-Bełzec (-akc. pierw.) 200 zł.	— —
" " " " " 200 zł.	537.— 539.—
" " wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł.	392.— 400.—
" " państwowych 200 zł.	— —
" " południowej 200 zł.	— —
" " węg. galic. I. 200 zł.	418 50 420 50
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.	834.— 836.—

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.	
Tow. kopalń węgla w Brtn 100 zł.	810.— 816.—
Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor.	835.— 845.—
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.	474.— 475.—
Prażkiego tow. żelazn. przem. 200 zł.	1810.— 1816.—
Schodnicy 500 kor.	1335.— 1345.—
Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków	— —
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.	445.— 450.—

N. WEKSELE.	
Berlin za 100 marek 5 pr.	117 47 1/2 117 65
Londyn za 100 funt. szt. 4 pr.	240 45 240 65
Paryż za 100 franków	95 50 95 60
Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr.	— —
Niemieckie banki	117 55 117 80
Włoskie banki	90 55 90 75
Francuskie banki	95 25 95 40
Szwajcarskie banki	95 25 95 40

O. WALUTY.	
Dukat cesarski	11 34 11 38
Austr. węg. 8 guld. złota moneta	— —
20-frankówka	19 09 19 11
20-markówka	23 52 23 59
Rosyjski półimperiał	— —
Niemieckie banknoty za 100 marek	117 47 1/2 117 65
Włoskie banknoty za 100 lir.	90 55 90 75
Ruble	2 53 3/4 2 54 3/4

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 31. maja 1901.	
A. Ogólny dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	93 50 98 70
lut-y sierpień	98 45 98 65
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	98 10 98 30
kwiecień-październik	98 10 98 30

August Schellenberg i Syn
 Dom bankowy i kantor wymiany
 we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań **Nadzieja**
 Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70
 na prowincyj zł. 1.80 z dostawą.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. IV. 1004/92 (10) [4148 1-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Tarnowie za-
 wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu
 Jakóba i Maryanny Bodziochów, że jeżeli w
 ciągu roku się nie zgłoszą i do spadku po
 s. p. Janie Bodziochu w Żukowicach starych
 dnia 1. kwietnia 1874 bez pozostawienia roz-
 porządzenia zmarłym, się nie oświadczą, spa-
 dek z tymi którzy się do spadku oświadczyli
 i z kuratorem Janem Janusem dla nich usta-
 nowionym, przeprowadzonym będzie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Tarnów, dnia 1. maja 1901.

się w tutejszym sądzie osobiście, lub przez
 pełnomocnika wniósł deklaracyą spadkową po
 śp. Antonim Mazurze z dnia z dnia 6. kwie-
 tnia b. r. Szywnaldzie z pozostawieniem rozpo-
 rządzenia ostatniej woli w dniu 5. lutego b.
 r. zmarłym, gdyż w przeciwnym razie dekla-
 racya spadkowa od jego kuratora Grzegorza
 Czarnika z Szywnaldu przyjętą i spadek dla
 niego przyznaczony w sądzie przechowanym
 zostanie.
 Tarnów, dnia 2. maja 1901.

L. cz. T. 20/1 (2) [4303 1-3]
 C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie
 wdrażając na prośbę pp. Izaka Landaua i
 Izraela Mendla Winda de praes. 18. kwietnia
 1901 T. 20/1 1, postępowanie amortyzacyjne
 wzywa niniejszem posiadacza listu depozyto-
 wego Banku hipotecznego z daty 16. maja
 1900 Nr. 440/1 B. na złożone do depozytu
 Banku 4% asygnaty kasowe z odsetkami bie-

żącym od 19. kwietnia 1900, aby pominio-
 ny list w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3
 dni licząc od ostatniego ogłoszenia w urzę-
 dowej Gazecie Lwowskiej tut. Sądowi tem
 pewnie przedłożył i prawa do tegoż listu
 wykazał, ileż w przeciwnym razie tenże za
 umorzony uznany zostanie.
 Lwów dnia 30. kwietnia 1901.

L. cz. A. 887-888/00 (10) [4192 1-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie per-
 traktujący spadek po Katarzynie z Rogow-
 skich Sebestyańskiej zmarłej w Polnej 31/7.
 1900 i po Barbarze z Miciaków Rogowskiej
 zmarłej w Brzozowie 5/4. 1883, bez testa-
 mentowo wzywa powołanych do obu tych
 spadków Apoloniję Jana i Józefę Rogowskich
 aby do 1. maja 1902 w tut. sądzie się zgło-
 sili lub swego pełnomocnika sądowi wymienili
 bo po upływie tego terminu ich kurator adw.
 dr. Festenburg z Brzozowa spadek w ich

imieniu obejmie i po rozprawie spadkowej
 częścią spadku w gotówce przypadającą prze-
 chowa w depozycie na ich rzecz.
 Brzozów, 30. kwietnia 1901.

L. cz. A.

Licytacje.

L. cz. E. 1775/00 (10) [4248 3-3]

Warunki licytacyjne do prosby licytacyjnej dołączone zatwierdza się.

Na żądanie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku, zastąpionego przez syndyka Beśniackiego, adw. w Sanoku, odbędzie się dnia 26. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34 w Sanoku, licytacja realności Nd. 33 w Sanoku, składającej się z murowanego domu jedno-piętrowego przy ul. Lwowskiej położonego, wraz z przynależnościami, składającymi się z dwóch parkanów, kadzi na wodę, drabiny i haku ogniowego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 35.628 kor. 50 hal., w której to kwocie zawarta jest wartość prawa światła trzech okien 1000 kor. i wartość przynależności 35 kor.

Najniższa cena wynosi 17814 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 26.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sanok, dnia 8. maja 1901.

L. cz. E. 245/1 (6) [4513 3-3]

Dnia 20. czerwca 1901 o godz. 8 rano odbędzie się w burze Nr. 9 sądu tutejszego licytacja realności w Polanowicach wyk. hip. l. 81.

2/3 części nieruchomości składającej się z roli oceniono na 1746 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1164 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościska, dnia 14. maja 1901.

L. cz. E. II. 482/00 (10) [4543 2-3]

Zobowiązany Włodzimierz Rożański w Krakowie.

Na żądanie Mojżesa Friedmana w Skorykach, odbędzie się dnia 17. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja realności czterech hipotecznych lwh. 32 i 220 objętych gruntów grom. katastralnej Pałeczynie objętych, własność dłużnika Włodzimierza Rożańskiego stanowiących.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2026 kor.

Najniższa cena wynosi 1350 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postę-

powania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nowosioło, dnia 21. maja 1901.

L. cz. E. 202/01 (5) [4532 2-3]

Na żądanie Rezli Liebermann, odbędzie się dnia 20. czerwca 1901 o godz. 8 1/2 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Bolechowie, licytacja realności lwh. 365 ks. gr. gm. Hoszów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona w budynkach na 5800 kor. w gruntach na 2080 kor.

Najniższa cena wynosi 4286 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bolechów, dnia 9. maja 1901.

L. cz. E. 53/1 (6) [4371 2-3]

Na żądanie Banku kupieckiego w Haliczu, odbędzie się dnia 27. czerwca 1901 o godz. 8 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja a) 1/4 części realności lwh. 307 i b) całej realności lwh. 308 ks. gr. gm. kat. Dubowce.

Nieruchomość ad a), wystawiona na licytację, jest oceniona na 31 kor., ad b) na 450 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 15 kor. 50 hal., ad b) 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 9. maja 1901.

L. cz. E. 26/1 (6) [4384 2-3]

Dnia 28. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja 2 domów z gruntami w Zniesieniu pod lk. 97 położonych a w lwh. 169 i 290 objętych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość lwh. 169 objęta, wystawiona na licytację, jest oceniona z przynależnościami na 3208 kor., zaś lwh. 290 objęta z przynależnościami na 825 kor.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 169 — 1927 kor. 83 hal., zaś co do realności lwh. 290 — 436 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddz. IV.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 13. maja 1901.

L. cz. E. VIII. 2756/00 (7) [4282]

Dnia 28. czerwca 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 51 sądu tutejszego licytacja realności pod lk. 408 w Przemysłu na Zasaniu położonej, wyk. hip. l. 460 gm. Przemysł objętej, dłużników Stanisława i Augustyny Fiderkiewiczów własnej, wraz z przynależnościami.

Realność oceniona na 15.241 kor. 30 hal., a przynależności na 688 kor. 30 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 7964 kor. 80 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 22 sądu tutejszego.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Przemysł, dnia 10. maja 1901.

L. cz. E. 2272/00 (5) [4530]

Na żądanie p. Mikołaja Muzyki, odbędzie się dnia 28. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46, licytacja połowy ciał hipotecznego lwh. 31 ks. gr. gm. kat. Złoczów objętego a parc. bud. lk. 181/2 wraz z domem się składającego.

Przynależności nie ma. Połowa nieruchomości tej, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2854 kor.

Najniższa cena wynosi 1427 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, za sporządzenie których kwotę 8 kor. 54 hal. się przyznaje, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Złoczów, dnia 25. kwietnia 1901.

L. cz. E. 310/1 (4) [4413]

Na żądanie Towarzystwa zal. i kredyt. w Strzyżowie, odbędzie się dnia 1. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja realności lwh. 17 ks. gr. gm. kat. Niehylec objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne przez wierzyciela pop. egz. przedłożone, które się obecnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu

hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Strzyżów, dnia 11. maja 1901.

L. cz. E. 351/1 (8) [4485]

Na żądanie ks. Michała Filipowicza, odbędzie się dnia 28. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja realności lwh. 255 gm. Manasterczany, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 860 kor., przynależności zaś na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 640 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne przez wierzyciela proponowane, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sołotwina, dnia 16. maja 1901.

L. cz. E. 663/1 (3) [4418 1-3]

Dnia 2. lipca 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wykazem hip. l. 699 ks. gr. gm. kat. Krasnostawce, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1361 kor. 79 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 807 kor. 86 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, dnia 8. maja 1901.

L. cz. E. 3985/00 (7) [4580]

Na żądanie Kasy zaliczkowej i oszczędności w Kutach, odbędzie się dnia 14. czerwca 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja realności lwh. 1208 ks. gr. gm. kat. Kutły stare.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1069 kor.

Najniższa cena wynosi 712 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kutły, dnia 29. kwietnia 1901.

L. cz. E. 342/1 (4) [4561]

Dnia 28. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 18, licytacja realności lwh. 506 ks. gr. Bratkowce, składającej się z domu mieszkalnego drewnianego.

Wartość szacunkowa wynosi 1470 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 735 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 3. maja 1901.

L. cz. E. 166/1 (5) [4591]

Na żądanie Maryi Turkowej, gospodyni w Świerchowej, spółwłaścicielki realności lwh. 111 ks. gr. gm. kat. Świerchowa, odbędzie się dnia 20. czerwca 1901 o godz. 19 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 111 ks. gr. gm. kat. Świerchowa objętej, (przynależności brak).

Sprzedaż licytacyjna następuje na wniosek spółwłaścicieli powyższej realności. Prawa osób trzecich, zabezpieczone na sprzedaż się mającej nieruchomości pozostają nienaruszone bez względu na licytacyjną cenę kupna.

Najniższa cena wynosi 1000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zmiród, dnia 9. maja 1901.

L. cz. E. 69/1 (4) [4567]

Na żądanie Bożyny Peschek, odbędzie się dnia 21. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Bohoroczach, licytacja połowy wydzielonej realności lwh. 251 i 501 ks. gr. gm. kat. Bohoroczany.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 808 kor., przynależności zaś na 10 kor.

Najniższa cena wynosi 444 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bohoroczany, 25. kwietnia 1901.

L. cz. E. 675/99 (11) [4578]

Na żądanie p. Hindy Westreichowej, odbędzie się dnia 25. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Grybowie, licyta-

cya realności lwh. 109 ks. gr. gm. kat. Biała wyznia objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynku mieszkalnego, stoły i inwentarza składającego się z 2 krów, wozu, pluga i 2 bron.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1442 kor. 20 hal., przynależności zaś na 566 kor., razem na 2008 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 1338 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne przez wierzyciela proponowane, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Grybów, dnia 22. maja 1901.

L. cz. E. 1580/00 (4) [4529]

Na żądanie p. Lieby Zwerdling w Złoczowie, odbędzie się dnia 28. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46, licytacja realności lwh. 15. ks. gr. gm. kat. Złoczów objętej, a z par. bud. lk. 204/1 i 204/2 wraz z budynkami się składającymi w rynku położonej.

Przynależności niema. Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.250 kor.

Najniższa cena wynosi 5125 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, dnia 25. kwietnia 1901.

L. cz. E. 63/1 (7) [4542 1-3]

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez WP. Jana Tyszewskiego, odbędzie się dnia 14. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja domu w Mikulińcach położonego pod Nr. orj. 361, stanowiącego ciało tab. objęte lwh 415 ks. gr. gm. kat. Mikulińce.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 9200 kor.

Najniższa cena wynosi 4600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikulińce, dnia 8. maja 1901.

L. cz. E. 1922/00 (8) [4537]

Na żądanie Osiasa Speiera, handlującego w Żydaczowie, odbędzie się dnia 25. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja 3/80 części realności objętej whl. 785 ks. gr. gm. Borysław, 2/80 części real-

ności objętej whl. 786 ks. gr. gm. Borysław (terena naftowe).

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to 380 lwh. 785 na 579 kor. 60 hal., 2/80 lwh. 786 na 79 kor.

Najniższa cena wynosi za lwh. 785 kwotę 386 kor. 40 hal., za lwh. 786 kwotę 52 kor. 6 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 22. marca 1901.

L. cz. E. VIII. 35/00 (4) [4445 1-3]

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Kołomyi, zastąpionej przez adw. dra Dębickiego, odbędzie się dnia 28. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Kołomyi, licytacja realności objętej whl. 9 ks. gr. dla I. dzielnicy m. Kołomyi, wraz z przynależnościami, składającymi się z 10 kluczy.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 18.864 kor. 2 hal., przynależności zaś na 10 kor.

Najniższa cena wynosi 9437 kor. 1 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kołomyja, dnia 15. maja 1901.

L. cz. E. 213/1 (8) [4569]

Na żądanie Jakóba Wanderera w Dębicy, odbędzie się dnia 12. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja 1/4 części realności lwh. 202 ks. gr. gm. Dębica pod lk. 95 stare 172 nowe położona, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1497 kor. 60 hal. Najniższa cena wynosi 750 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dębica, dnia 10. maja 1901.

Ч. спр. Е. 625/1 (11) [4538]

На попіране Данила Слюзаря, відбуде ся дня 19. червня 1901 перед полуднем о 9 год. в низше означенім суді, комната ч. 12, переторг 17/19 частей реальности обнятой вик. гіп. 953 Кутт місце з приналежностю, складаючого ся з 8 ключів.

Продати ся маюча недвижимість є оцінена на 5505 кор. 80 сот., принадлежність на 8 кор.

Найнизша подача виносить 2756 кор. 95 сот., понизше той квоти не відбуде ся продаж.

Условія переторгу і грамоти, відносячі ся до недвижимости (витяг гіпотечний, витяг катастральний, протоколи оцінення і т. д.) мають ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означенім суді комната ч. 10, підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж робили недопустимою, визначить найперішше на дни судовим визначенім для переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо інакше що до недвижимости самої вже більше не можуть бути підношені.

О дальших випадках поступованія переторгового увідомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижимости якісь права або тягарі суть установлені або в току поступованія переторгових установлені будуть в тім випадку тільки прибитем в суді, як би они ані не мешкали в оклази низше означеного суду, ані не вказали поіменно повновастія для доручень, мешкаючого в місцевости суду.

П. к. Суд повітовий, Відділ IV.
Кутти, дня 11. мая 1901.

L. cz. E. II. 2908/98 (33) [4343]

Dnia 1. lipca 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sali Nr. 6 II piętro sądu tutejszego licytacja 4/5 części z 13/56 części realności pod lk. 365 1/4, we Lwowie (l. orj. 18 ul. Kazimierzowska) objętej, wyk. hip. l. 326/II. ks. gr. Lwowa, wraz z przynależnościami, składającymi się z okien, drabiny, beczki, śmieciarki, kluczy, sztachet i akaczy.

Części nieruchomości tej, wystawione na licytację, są ocenione na 5813 kor. 14 hal., w tem przynależności oszacowane w całości na 74 kor.

Najniższa cena wynosi 2901 kor. 1 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne lp. 31, które się zatwierdza i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w Oddziale II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II.
Lwów, dnia 18. maja 1901.

L. cz. E. 716/00 (7) [4378]

Dnia 28. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV., w sądzie tutejszym, licytacja realności lwh. 156 ks. gr. gm. kat. Wołczyszczowice, połowy realności lwh. 171 teje gminy i realności lwh. 172 teje gminy; realność lwh. 156 oceniono na 760 kor., połowa realności lwh. 171 na 120 kor., realność lwh. 172 na 260 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi realności lwh. 156 kwotę 596 kor. 68 hal., połowy realności lwh. 171 kwotę 80 kor., realności lwh. 172 170 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 28. marca 1901.

L. cz. E. 487/1 (3) [4036]

Dnia 1. lipca 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9, licytacja realności wyk. hip. l. 359 ks. gr. gm. kat. Tekucza objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z kilku-nastu olei i jabłoni.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 199 kor., przynależności zaś na 3 kor.

Najniższa cena wynosi 134 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Peczenizyn, dnia 6 maja 1901.

L. cz. E. 383/1 (5) [4486]

Na żądanie Rafała Wahla, kupca w Baranowie, odbędzie się dnia 28. czerwca 1901 o godz. 9^{3/4} przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Tarnobrzegu, licytacja 1) realności lwh. 244, 2) realności lwh. 40 i 3) połowy realności lwh. 312 ks. gr. gm. Baranów objętych, masy spadkowej Pesi 1-o Pernetę 2-o Armstein własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 8794 kor., ad 2) na 4417 kor., ad 3) na 1705 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 5862 kor. 67 hal., ad 2) 2944 kor. 67 hal., ad 3) 1136 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 14. maja 1901.

Konkursa.

L. 13738/901 [4551 2--3]

Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady w c. k. Seminarjach nauczycielskich:

1) na posadę nauczyciela głównego w c. k. Seminarjum nauczycielskiem męskim w Krakowie z kwalifikacją nauczycielską do szkół średnich z matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych, ewentualnie historyi naturalnej jako przedmiotu głównego a matematyki i fizyki jako przedmiotów pobocznych.

2) na posadę nauczyciela głównego w c. k. Seminarjum nauczycielskiem żeńskim w Przemyślu z kwalifikacją nauczycielską do szkół średnich do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu głównego a przynajmniej z kwalifikacją do szkół wydziałowych z przedmiotów grupy językowo-historycznej.

3) na posadę nauczyciela szkoły ćwiczeń c. k. Seminarjum nauczycielskiego w Tarnopolu z kwalifikacją nauczycielską do szkół wydziałowych.

Do posad powyższych przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pięcioletnich unormowane ustawą z 19. września 1898 Nr 174 Dz. pr. p.

Kompetenci ubiegający się o jedną z tych posad winni podania swe należycie udokumentowane i zopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepisany formularz (Qualifikationstabelle) w języku niemieckim, wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej do dnia 30. czerwca 1901.

W podaniach tych należy wyraźnie wymienić, czy kandydat ubiega się o jedną z objętych konkursem posad, czy także o inne, względnie podać, o którą z nich.

Kompetenci pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych a pragnący, aby lata służby spędzone w tych szkołach, policzone im były przy mianowaniu na posadę, o którą się ubiegają, nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §§. 2 i 14 powyższej ustawy, winni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakim zakresie w razie zamianowania liczą na korzyści, które można osiągnąć na podstawie przytoczonych postanowień ustawy.

Podania zebrane przedłożą przełożone (władze) Dyrekcje i c. k. Rady szkolne okręgowe uzupełniony należycie tabelę kwalifikacyjną w języku niemieckim najpóźniej do dnia 6. lipca 1901.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 28. maja 1901.

L. 2117 [4497 2--2]

K o n k u r s

Odnosnie do ogłoszenia w Nr. 123 Gazyety Lwowskiej oznajmia się, że konkurs ce-

lem obsadzenia posady zastępcy prokuratora Państwa w Tarnopolu, ewentualnie przy innej prokuratury Galicyi wschodniej takiej posady, upływa 15. czerwca 1901.

Nadprokuratora Państwa.
Lwów, dnia 26. maja 1901.

L. Prez. 8357 4 P. S/1 [4516 2--2]

K o n k u r s

Odnosnie do konkursu w Nr. 123 Gazyety Lwowskiej ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posady sędziów powiatowych i sekretarzy sądowych z dniem 20. czerwca 1901 upływa.

Lwów, dnia 26. maja 1901.

Kuratele.

L. cz. P. 85/1 (11) [4479 3--3]

Dmytro Kowaluk z Petlikowice starych uznany marnotrawcą

Jego kuratorem Karol Demski z Petlikowice starych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Buczacz, dnia 9. maja 1901.

L. cz. 25/1 (3) [4480 3--3]

Maksym Smydów, rolnik w Wielkopolu uznany marnotrawcą.

Kuratorem jego jest Jacko Bojanowski rolnik w Wielkopolu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Janów, dnia 29. marca 1901.

L. cz. P. 143/00 (4) [4481 3--3]

Marya Nawrocka z Mszany uznana z powodu głupkowatości niewłasnowolną.

Kuratorem jej jest Hryńko Girski, rolnik z Mszany.

C. k. Sąd powiatowy.
Janów, 4. maja 1901.

L. cz. P. 98/1 (11) [4416 3--3]

Stanisław Łęka z Żegociny oddany z powodu marnotrawstwa pod kuratelę.

Kuratorem Wojciech Pączek z Żegociny.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wiśnicz, dnia 27. kwietnia 1901.

L. cz. P. 404/00 (7) [4450 3--3]

Kościa Feszczuka z Bileza uznano marnotrawcą, a kuratorem zamianowano dla niego Iwana Tyńczuka gospodarza z Bileza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, dnia 3. października 1900.

L. cz. P. 531/00 (7) [4451 3--3]

Petra Petryczkę z Bileza uznano marnotrawcą, a kuratorem zamianowano dla niej Semena Sochackiego z Bileza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, dnia 10. grudnia 1900

L. cz. P. 95/1 (7) [4463 3--3]

Iko Michajluk z Jablonowa został uznany umysłowo chorym, a kuratorem jego ustanowiono Michała Falbijczuka z Jablonowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Peczenizyn, 24. kwietnia 1901.

L. cz. IV. 248/74 [4533 2--3]

Zawieszoną nad Fediem Chałackim z Hozzowa kuratelę uchyla się.

C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, 20. grudnia 1900

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 110/1 (2) [4601]

OGŁOSZENIE

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy karne we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 22 czasopisma: „Monitor“ z dnia 26. maja 1901 pod napisem: „kto jest poseł Giszowski“ w ustępie od słów: „Tyle Naprzód“ do „Kasie oszczędności w Samborze“ i od słów „wdrożyliśmy w Samborze“ do końca zawiera znamiona występku z § 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 30. maja 1901.

L. cz. Pr. 109/1 (2) [4600]

OGŁOSZENIE

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczo-

nego w Nr. 121 czasopisma „Przedświt“ z 26. maja 1901 pod napisem „Kronika niedzielną“ w ustępie od słów: „Nieopatrzna a płocho“ do „mitrzyć“ zawiera znamiona występku z 300 u. k. i art. IV. ustawy z 17. grudnia 1902 Nr. 8. Dz. up. z r. 1863 a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 30. maja 1901.

L. cz. Pr. 107/1 (2) [4599]

Ogłoszenie

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras. że treść artykułów umieszczonych w Nr. 138 czasopisma: „Humorysta“ z dnia 25. maja 1901 pod napisem:

1) „List chórzystki“,
2) „Refleksje Kronikarza“ w ustępie od słów „Król w prawdzie młody“ do „młynka do kawy“,
3) „W separacie“ (bez ilustracji),
4) „Fatalne omyłki druku“ w ustępie od słów „Z noweli do końca, i
5) „Z pieśni starego trubadura“ zawiera znamiona występku z §§. 516 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 30. maja 1901.

L. cz. Pr. 108/1 (2) [4598]

OGŁOSZENIE

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 i §. 37. ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 4 i 5 czasopisma: „Promień“ za kwiecień i maj 1901 pod napisem:

I. „Odezwa do maturzystów“ w ustępie od początku do „jak dalej“ tudzież pod napisem:

II. „Podgórze“ w ustępie od słów „jak wszędzie“ do „bezdomych“ a wreszcie pod napisem:

III. „Tarnopol“, zawiera znamiona rd I. i II. z brodni z § 65 ust. a. u. k. nadto ad II. oraz III. występku z § 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 30. maja 1901.

31. 122 [4518]

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 24. Mai 1901, Pr. 33/1, die Weiterverbreitung der Nr. 41 der Zeitschrift: „Freigeist“ vom 21. Mai 1901 in der Stelle von „Schade, daß man nicht“ bis „exportieren kann“ des Artikels: „Osterreichische Gefühle in Kopenhagen“ nach Artikel IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 24. Mai 1901, Pr. 31/1, die Weiterverbreitung der Nr. 76 der Zeitschrift: „Gablitzer Anzeiger“ vom 20. Mai 1901 wegen des Artikels: „Ein tschechisches Wespennest“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 20. Mai 1901, Pr. 32/1, die Weiterverbreitung der Nr. 76 der Zeitschrift: „Mordeiter-Tannwalder Nachrichten“ vom 20. Mai 1901 wegen des Artikels: „Ein tschechisches Wespennest“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Bezirksgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 21. Mai 1901, U 289/1, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Jedinstvo“ vom 18. Mai 1901 wegen des Artikels: „C. kr. zendari u Dalma-ciji“ auf Grund des §. 22 Pr. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 57.510.

Obwieszczenie.

Ze względu na obecny stan chorób stadnych w Galicyi c. k. Rząd krajowy w Czerniowcach zarządził rozporządzeniem z 24. maja b. r. L. 12.411, pod względem przywozu i przypędu zwierząt z Galicyi do Bukowiny co następuje:

1. Co do bydła rogatego, owiec i kóz.

Przywóz i przypęd bydła rogatego owiec i kóz jest dozwolony z całej Galicyi.

2. Co do świń.

a) Przywóz i przypęd świń do chowu, świń użytkowych i rzeźnych wzbroniony jest z zapowietrzonych pomorem świń z gmin: Łojowej (powiat Nadwórna), Żurawa (pow. Rohatyn), Hlibowa-Skałatu (pow. Skałat), Sokala (pow. Sokal), Zagwoździa (powiat Stanisławów), Zberowa (pow. Zloczów).

b) Przywóz i przypęd do Bukowiny świń do chowu, użytkowych i rzeźnych z innych niewymienionych tu powiatów Galicyi jest dozwolony pod warunkiem, że przystrzegane będą ściśle ogólne przepisy weterynarsko-policyjne.

Obwieszczeniem niniejszem znosi się rozp. c. k. Rządu krajowego w Czerniowcach z dnia 6 listopada 1900 r. L. 24.484, ogłoszone tutejszem obwieszczeniem z 26. listopada 1900 L. 116.685.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które obowiązują od dnia ogłoszenia w urzędowej gazecie czernowieckiej karane będą podług ustawy z 24. maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 51.).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 31. maja 1901.

L. cz. C. III. 138/1 (2) [4592]

Przeciw Iwanowi Sokół, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żmigrodzie przez Feiwa Schiffa pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencyę na dzień 1. czerwca 1901 godz. 9. rano.

Celem strzeżenia praw Iwana Sokół, ustanawia się p. Jana Bierackiego z Żmigrodzie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Iwana Sokół w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żmigrodzie, dnia 13. maja 1901.

L. cz. C. II. 91/1 (2) [4568]

Przeciw Antoniemu Osucha, gospodarzowi w Brzeźowce, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dębicy przez Annę Osuchową w Ostrowie pozew o uznanie służbności przejazdu i przegonu przez p. gr. 369/2 w Brzeźowce.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 4. czerwca 1901 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Antoniego Osucha, ustanawia się p. Jana Króla w Brzeźowce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Dębica, dnia 14. maja 1901.

L. cz. Cg. I. 94/1 (1) [4557 1--3]

Przeciw Freidli Neuman, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu obwodowego w Rzeszowie przez adw. dr. Kahanego pozew o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została I audyencya na 4. czerwca 1901.

Celem strzeżenia praw Freidli Neuman ustanawia się pana adw. dra. Pilińskiego w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Freidle Neuman w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 16. maja 1901.

L. cz. Firm. 293. stow. I. 10. [4084 2--3]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie, oddział II. ogłasza, że równocześnie wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowo gospodarczych przy firmie: „Pierwsze stowarzyszenie oszczędności i kredytu członków w Knihininie“, że na walnem zgromadzeniu członków dnia 30. września 1900 odbytem uchwalono rozwiązanie tego stowarzyszenia, tudzież likwidacyę i że likwidatorami tego stowarzyszenia wybrani zostali Mojżesz Leib Kahane właściciel realności w Knihinie, Józef Hartenstein i Józef Selig Rubinstein przywoływający w Stanisławowie tudzież Dr. Salomon Gelehrter adwokat krajowy w Stanisławowie, i że do ważności czynności wchodzących w zakres działania likwidacyi, wystarcza współdziałanie przynajmniej dwóch likwidatorów.

Wzywa się wszystkich wierzycieli tego Towarzystwa by się u powyższych likwidatorów zgłosili.

Stanisławów, dnia 19. listopada 1900.

L. cz. IV. 467/99 (7) [4429 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ustanawia dla Maryi ks. Wirtenberg z życia i miejsca pobytu niewiadomej, względnie dla jej z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców w sprawie podniesienia wynagrodzenia przez Jerzego ks. Czartoryskiego za wywłaszczone parcele w gminie kat. Szówska, kuratora w osobie adw. dr. Teofila Kormosza w Przemyślu.

Rzeczą kurandki, a względnie jej spadkobierców jest porozumieć się rzeczonemu kuratorem lub wcześniej przed audyencją na 11. czerwca 1901 wyznaczoną, wybrać sobie innego zastępcę prawnego, gdyż inaczej skutki zaniechania sami sobie prz. pisać będą musieli. Przemyśl, 18. maja 1901.

L. cz. Nc. I. 280/1 (2) [3955 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu zarządzając na prośbę Magdaleny Michałek z Łodygowic postępowanie celem umorzenia rze-

komo zaginionego kwitu depozytowego Nr. 976 z daty 1. kwietnia 1901, wystawionego przez Towarzystwo oszczędności i zaliczkowe „Nordbahnbund“ w Wiedniu, zawiadamia każdego, komu na tem zależeć może że powyżej wzmiankowany kwit depozytowy po upływie 1 roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej, na ponowrę żądanie proszącego za umorzony uznany zostanie, jeśli w przeciągu tego czasu nikt żadnych praw do tego kwitu nie zgłosi w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żywiec, dnia 12. kwietnia 1901.

L. cz. A. 447/00 (1) [4029 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że Józef Münzer zmarł dnia 30. czerwca 1900 w Bóbrce, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy nie jest wiadomem czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny wzywa

się wszystkich którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, by donieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, o swych prawach sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezkutecznym upływie określonego czasokresu zostanie przewód spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykażą tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenia i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Rosenthala z Bóbrki.

W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku, w ustanowionym czasokresie przypadnie nieobjęta część dziedzictwa względnie całe dziedzictwo c. k. Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny spadek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bóbrka, dnia 26. lutego 1901.

L. cz. A. 3/99 (26) [4018 2-3]
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. w Tarnopolu zawiadamia Jana Tarczyńskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że dnia 31. października 1897 zmarł w Hałuszczyńcach Tadeusz Kłodnicki z pozostawieniem pisemnego kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli z 29. sierpnia 1897 i że do spadku jego tenże Jan Tarczyński jako wnuk spadkodawcy na podstawie ustawowego porządku dziedziczenia wspólnie z dziećmi i innymi wnukami jest powołany.

Wzywa się przeto Jana Tarczyńskiego, by w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w Sądzie tutejszym się zgłosił i swe oświadczenie do spadku wniosł, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla Jana Tarczyńskiego kuratorem adwokatem dr. Steinhardtem pertraktowany będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 29. grudnia 1900.

Doniesienia prywatne.

Fulary jedwabne 65 ct.

Obwieszczenie.

Dnia 7. czerwca o 4 godz. p. p. odbędzie się w drodze licytacyjnej wydzierżawienie wielkich ogrodów owocowych i traw znajdujących się na Strzelnicy wojskowej we Lwowie przy ul. Kleparowskiej. Dzierżawca ma umówione pieniądze natychmiast złożyć. Ogrody mogą być do dnia 6. czerwca oglądnięte.

L. 43663:901 IX.

Ogłoszenie.

W nowej miejskiej rzeźni na Gabryelówce z chwilą otwarcia tejsze będzie się wyrabiało codziennie przez miesiące letnie aż do października każdego roku do 12000 klgr. lodu kryształowego w cegiełkach po 25 klgr. ważących.

Gmina m. Lwowa rozpisuje niniejszem publiczną licytacją ofertową na ryczałtowy odbiór spodziewanej tegorocznej produkcji mającej wynosić do 1,800,000 klgr. lodu kryształowego w cegiełkach jak wyżej i zaprasza interesowanych do wnoszenia na odbiór tej produkcji pod następującymi warunkami:

1) Odbiorca będzie obowiązany każdego dnia po ukończeniu wyrobu do 12,000 klgr. wynoszącego, zabrać wyrób na podstawie dokonanego obliczenia ilości i uiszczenia ustanowionej opłaty w kasie zakładu rzeźni.

2) Zarządowi rzeźni przysługuje prawo zarezerwowania dla własnego użytku zakładu takiej ilości lodu, jakiej zapotrzebować może, a przedsiębiorca, z tego tytułu nie może sobie rościć żadnych pretensji do gminy.

3) Gdyby odbiorca nie był w stanie zabezpieczyć sobie zbytu a tem samem dokonać odbioru całodziennej produkcji tj. 12,000 klgr., może zarządzać u zarządu zakładu rzeźnianego ograniczenia produkcji dziennej jednakowoż nie niżej jak 6000 kilogramów.

4) Jako kaucya na zabezpieczenie, że odbiór za każdodzienną produkcją lodu z zakładu rzeźni zabierze ustanawia się kwotę czterystu (400) koron.

Ewentualnych dalszych objaśnień udziela kierownictwo budowy w miejskim Urzędzie budownictwem w godzinach od 11—1 przed południem.

Oferty opieczetowane w raz z wyraźną deklaracją na odbiór lodu w granicach od 6000—12000 kilogramów, zaopatrzone odpowiedniem napisem oraz kwitem depozytowem kasy miejskiej na złożoną kacyą należy wnieść w terminie do 10. czerwca 1901 w godzinach przedpołudniowych do Magistratu kr. stoł. miasta Lwowa na ręce szefa IX Departamentu Magistratu.

Oferty wniesione po terminie wniesione nie będą przyjęte.

Z Magistratu kr. stoł. miasta.

Lwów, dnia 25. maja 1901.

Kundmachung.

Der commerciale Credit-Verein in Monasterzyska, registrierte Genossenschaft mit beschränkter (fünffacher) Haftung, hält am 9. Juni 1901 um 5 Uhr Nachmittags in seinen Amtlocale in Monasterzyska die

fünfte ordentliche Generalversammlung

ab, zu welcher die Mitglieder derselben eingeladen werden.

Im falle der Beschlussunfähigkeit der Generalversammlung am obigen Tage wird dieselbe am 16. Juni 1901 um 5 Uhr Nachmittags mit der Rechtswirkung des 55. der Statuten stattfinden zu welcher ebenfalls die Genossenschafter einberufen werden.

Tagesordnung:

1. Geschäftsbericht pro 1900.
2. Ertheilung des Absolutiums an den Vorstand und Aufsichtsrath.
3. Verwendung des Reingewinnes.
4. Wahl des Aufsichtsrathes (§. 37 der Statuten).
5. Sonstige Anträge.

Der Vorstand
Benzion Bondler. Jona Haldner.

do zł. 3-65, jakoteż zawsze najwiewszy czarny, biały i barwny jedwab HENNEBERGA od 65 etn. do zł. 14-65 za metr — gładki, w prążki, kratki, wzorzysty, damasty i t. d.
Jedwab na suknie ślubne od 65 ct. do zł. 14-65 Fulary jedwabne drukowane od 65 ct. do zł. 3-65
Damasty jedwabne od 65 ct. do zł. 14-65 Jedwab balowy od 60 ct. do zł. 14-65
Jedw. suknie bast. na suknie od zł. 8-65 do zł. 42-75 Grenadyny jedwabne od 80 ct. do zł. 7-65
za metr do domu wraz z opłatą pocztową i cłem. — Próbkki natychmiast. — Opłata listu do Szwajcaryi 25 hal.

G. HENNEBERG, fabrykant jedwabi, ZURYCH
(c. i k. nadworny dostawca).

Walne Zgromadzenie reprezentantów pracodawców i delegatów członków Kasy chorych miasta Lwowa

odbędzie się
w niedzielę dnia 9. czerwca 1901 o godz. 10-tej rano
w wielkiej sali ratuszowej.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie.
2. Odczytanie protokołu poprzedniego Zgromadzenia.
3. Sprawozdanie z czynności i rachunków za r. 1900.
4. Sprawozdanie Wydziału nadzorczego.
5. Zmiana §. 5. statutu.
6. Wnioski Zarządu.
7. Wnioski członków.

P. T. Reprezentanci i Delegaci otrzymają zaproszenia, które im będą służyły jako legitymacje wejścia. Ktoby do 6. czerwca legitymacji nie otrzymał zechce się zgłosić do biura Kasy, gdzie w godzinach urzędowych od 6. czerwca począwszy wydawane będą takie sprawozdania zarządu za r. 1900.

Lwów, dnia 31. maja 1901.

Za Zarząd Kasy chorych miasta Lwowa

Filip Besen
przewodniczący Zarządu.

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego w Dubiecku stow. zarej. z ogr. poręką zwołuje w myśl §. 39 statutu

XIV. Walne Zgromadzenie

uprawnionych do głosowania członków na dzień 15. czerwca 1901 o godz. 4 po południu, które się odbędzie w lokalu Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i obrotów za rok 1900.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z wnioskiem o udzielenie Dyrekcji absolutorium.
4. Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce 3 ustępujących.
5. Wybór Komisji rewizyjnej na rok 1901.
6. Zmiana statutu
7. Wnioski członków.

Dubiecko, dnia 30. maja 1901.

Za Radę nadzorczą

Ks. Edmund Dutschka
zastępca prezesa.

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie zawiadamia, że dnia 18. czerwca 1901 o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sali domu Towarzystwa zaliczkowego

Ogólne Zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1900.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej z zamknięcia rachunków z roku 1900 zawierające zarazem wnioski co do rozdziału zysku i udzielenia Dyrekcji absolutorium.
3. Wybór trzech członków Rady nadzorczej.
4. Wnioski członków.

Dr. Aleksander Kocay,
sekretarz.

Ks. Edward Janicki
prezes.

Ciągnięcie nieodwołalnie
25 czerwca 1901.

Główna wygrana
koron 30.000 wartości.

Losy Concordia połączają: M. Jonasz, Kitz & Stoff, M. Klarfeld, Kornmann & Feigenmann, Samuely & Landau, Wiktor Chajes i Sp. Aug. Schellenberg i Syn, Sokal & Lilien.

Topolnica

w powiecie starsamborskim

stacya klimatyczna w podgórzu karpackim, w kotlinie malowniczej o powietrzu górskim i lasowym, z orzeźwiająca kąpielą rzeczna; w pensjonacie całe utrzymanie i mieszkanie.

Adres: BP. R. Top p. Łop Chr.

GLOBUS ekstrakt do czyszczenia

jest najlepszym środkiem do czyszczenia metali

Puszki po 10, 16 i 30 hal. otrzymać można we wszystkich handlach uwidoczonych plakatami. Każda próba prowadzi do stałego używania.

Wynalazca i jedyny fabrykant

Fritz Schulz jun., Actiengesellschaft, Leipzig und Eger.

We Lwowie do nabycia u Józefa Stryer, ul. Podlewskiego 6.

A. Thierry prawdziwa maść z centyfolij

jest najsilniejszą maścią ściągającą, wywiera przez gruntowne czyszczenie, usmierza ból, szybko gojący skutek, uwalnia przez zmięknienie od obcych ciał wszelkiego rodzaju. Jest niezbędną dla turystów, kolarzy i jeźdźców.



Do nabycia w aptekach.

Pocztą opłatnie 2 słoiki 3 kor. 50 hal. Próbną słoik za poprzednią gotówkę 1 kor. 80 hal. wysyła wraz z prospektem i spisem składów wszystkich krajów aptekarza A. Thierry'ego fabryka w Pregrada przy Rohitsch-Sauerbrunn. Należy unikać naśladowań i uważać na powyższy w każdym słoiku wypalony znak ochronny.

„NEKTAR“

Skład w Wiedniu, VI., Webgasse 28.

Towarzystwo dla handlu i składów herbaty Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k. nadworni dostawcy Austro-Węgier. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego. Nadwornych dostawców Ich królewskich Mości, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii, Belgii i Rumunii.

Złoty medal, w roku 1892.
Grand Prix w r. 1900,
najwyższe odznaczenie na wystawach powszechnych w Paryżu.

Grand Prix
najwyższe odznaczenie na wystawie w Antwerpii 1894 r.

Złoty medal
najwyższe odznaczenie na wystawie w Sztokholmie 1897 r.

CENNIK.

Ceny w koronach za jedną paczkę rosyjsk. wagi (1 funt ros. = 410 gram.)

Waga paczki w funt. ros.	Nr. 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbata z Ceylonu
1/1	15.20	11.—	10.—	9.—	8.20	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/2	7.60	5.50	5.—	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
1/4	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1/8	—	—	—	—	1.05	0.95	0.85	0.75	0.65	0.55	0.85

Przy odbiorze za 20 koron, transport i opakowanie bezpłatnie.

Posilne pożywienie

TROPON

wzmocniające apetyt i nadzwyczaj pożywe jest podstawą dla: sucharków Tropon, ciastek Tropon, czekolady Tropon, kakao Tropon, mączki odżywczej dla dzieci Tropon. Mączka z białka Tropon jako dodatek do potraw dla zdrowych i rekonwalescentów. Książka kucharska „Moderne Kraftküche“ darmo i opłatnie. Wszędzie do nabycia, gdzie niema, udzielają wiadomości w najbliższym miejscu sprzedaży Oest.-ung. Tropon-Werke Wien, VIII 1, Kochgasse 3.

Konkurs

na posadę adjunkta II. klasy z płacą 1600 kor. i dodatkiem służbowym 300 kor. z prawem posunięcia się na wyższy stopień płacy, z prawem do emerytury i obowiązkiem złożenia kaucyi do wysokości płacy rocznej.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać, że nie przekroczył lat 40 życia, ukończył z dobrym postępem wyższe gimnazjum lub inny na równie stojący zakład naukowy, zdał egzamin z rachunkowości państwowej przed komisją rządową, uczynił zadość przepisom służby wojskowej, nabył praktykę przy kasie oszczędności lub innej instytucji finansowej, dalej ma wykazać się świadectwem dobrego zdrowia i świadectwem nieposzlakowanego zachowania się. Posada nadana będzie w pierwszym roku prowizorycznie.

Termin wniesienia podań na ręce Dyrekcji kasy oszczędności miasta Nowego Sącza 6 tygodni od niniejszego ogłoszenia.

Sanatorium i Zakład wodoleczniczy BYSTRA obok BIELSKA

Szląsk austriacki.

Wytworne urządzenie. — Ceny umiarkowane. — Prospektów dostarcza Zarząd.

Zmiana lokalu.

Istniejący od lat 40 pod firmą

Jan Cirok przedtem Ziegler „pod Rycerzem“ magazynu i fabryka rękawiczek przeniesiony został z Rynku l. 30 na **plac Maryacki l. 8** obok handlu WP. Dydyńskiego.

Dziękując uprzejmie P. T. Publiczności za dotychczasowe względy, polecam się nadal łaskawej pamięci. Z poważaniem
Jan Cirok.

HREBENÓW

stacya klimatyczna w Karpatach idealnie zdrowa i piękna. — W pensjonacie życie i mieszkanie od 2 zł. 50 ct. — Stacya kolei, poczta, telegraf w miejscu. Adres:

J. Glińska, Hrebenów.

Perła Karpat

TRENCZIN-TEPLITZ

kąpiele siarczane w Górnych Węgrzech,

o 20 minut drogi od stacyi kolei Tepla-Trencsin-Teplitz. Najsilniejsze kąpiele siarczane w Austro-Węgrzech, o termach naturalnych od 37 do 42° C.

Oryginalne kąpiele błotne przeciw podagrze, reumatyzmowi, paralizom, neuralgjom, ischias itd. — Świetlane kąpiele osobno dla pań i pańów. — Dobry wodociąg z górską wodą źródłaną. — Kąpiele basenowe, masażem i elektrycznością. — Gimnastyka lecznicza i kuracya łączyzna i izeronowa. — Tanie, odpowiadające wszelkim wymogom pod względem higieny i wygody mieszkania, pomiędzy innymi dom Siny, hotel Teplitz, dworzec zdrojowy, kasztel dom „Dreiherzen“ szczególnie się zalecają. — Dobre i tanie utrzymanie w hotelu Teplitz-Oesterreich, Elefant, także dla starowierców izraelitów i wiele innych jadalni. — W maju i wrześniu za 6 koron opłaty dziennej całej pensji, bez wiktów za 3 korony pomieszkane z opałem i kąpiele (z bielizną). — Codziennie koncerty, teatr i inne rozrywki. — Położenie miejscowości wolne od wiatrów i wolne od prochów powietrza. Frekwencya przeszło 6 tysięcy gości kąpielowych. — Omnibusy i fiakry przy każdym pociągu. — Zakład przez cały rok otwarty. — Początek sezonu od pierwszego maja do końca września. — Ilustrowane prospekty bezpłatnie przez Dyrekcję zakładu kąpielowego.

Płaszowska parowa

Fabryka dachówek i cegieł

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Biuro w Krakowie, przy ul. św. Getrudy 8,

poleca: dachówki podwójnie falcowane systemu wienbergskiego w kolorze czerwonym lub czarnym; rurki drenowe różnej wielkości.

Dostawę dachówek obejmuje dla wygody Szanow. Odbiorców wraz z pokryciem.

Cenniki i próbki wysyła bezpłatnie.

O liczne zamówienia uprasza

Zarząd.

Lwowska Filia

Banku galic. dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska l. 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, skutecznie pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12 1/2 — i od 3 do 4 1/2.

Oddział wkładowy

przyjmuje wkładki na 4 1/2% książeczki oszczędnościowe.

Oddział towarowo-handlowy

załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie skutecznie się podług każdorazowej szczegółowej umowy. W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro.

(Parter, w podwórzu).

Komisarz urzędowy
TECHNICUM-ALTENBURG S.A.
dla budowy maszyn, elektrotechniki i chemii
Warsztat do nauki.
Prospekta bezpłatnie.

Pierwszy galicyjski kone. Zakład dla pisanja i powielania pism na maszynie we Lwowie, przy ul. Trzeciego Maja 1. 10, przyjmuje i wykonuje zlecenia szybko, tanio i pod ścisłą dyskretyą.

Zbierajcie używane
marki pocztowe

wszystkich krajów i różnego gatunku nawet najwzwyklejsze celem przygotowania olednych chłopców do stanu kapłańskiego. Daje się w zamian ładne pamiątki religijne, jak krzyżki, medaliki św. Antoniego i św. dziecica Jezusa z Pragi. Zapytania i posyłki adresować należy: Biuro Betlehem, Bregenz (Vorarlberg).

Do serc litościwych udaje się staruszek 80 lat liczący, złożony niemocą, był sługa kościelny, Józef Kozik, ul. Piekarska 77.



Pierwsza krajowa
Fabryka cementowych dachówek
we Lwowie.

Towarz. zarejestr. z ograniczoną poręka, poleca swoją patentowaną cementową dachówkę, której dobroć, trwałość, szczelność i piękna forma, stawia ją wysoko ponad wszystkie dotychczas znane pokrycia.

Cenniki, kosztorysy i wzory wysyłamy na żądanie, oraz przyjmuje zamówienia

ADOLF KAMPEL

Fabryka betonowych wyrobów, skład portland cementu i wszelkich artykułów budowlanych.

Lwów, ul. Gródecka 1. 3.
Telefon numer 460.

Celem położenia bany karuzylon. u ktorych restauratorow, mam uszczęty podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

sprzedają na asklanki tylko następujące firmy:

Toepfer Naftula, ulica Trybunalska 1. 12.
Adler M., pl. Akademicki.
Agid Jakób Krakowska 25.
Baraniecki, Hotel Pański, Grodka.
Belgel A., pl. Chorążczyzny 1.
Dostal J., ul. Lyczakowska 123.
Drucker E., ul. Gródecka.
Fried Jakób, Rynek 13.
Garfunkel O., Sykstuska 2.
Herold Antoni, ul. Sykstuska 14.
Hellwig Edward, Kopernika.
Iltów Michał, ul. Halicka.
Kell A., ul. Kopernika.
Kestkiewicz August, ul. Wałowa 1. 12.
Kraus A., ul. Skarbowska.
Kessler D., ul. Pańska.
Kreindler Jakób, Plac Bernardyński.
Laskowski A., ul. Kopernika 30.
Lemmel S. H., ul. Gródecka 54.
Ludwig Jan, ulica Krakowska 1. 7.
Löwenheek Jakób ul. Trybunalska 4.
Łopaciński Wojciech, ul. Gródecka.
Makowski K., ulica Krasieckich.
W. Michalski, ul. Żółkiewska.
J. Narkiewicz, ul. Kopernika.
Nowożentuk J., ul. Kopernika 4.
Nussenblatt H., ul. Leona Sapiehy.
Pietrzycki E., ul. Pańska.
Pomeranz N., Rynek 7.
Proks J., ulica Lyczakowska.
Przybylski K., ul. Teatralna.
Reich Samuel, Rynek.
Rothberg A., ul. Kazimierzowska.
Rothberg Max, róg ul. Bema.
Rudziński Antoni, restauracja kościelna,
Rock S., plac Bernardyński.
Schapira S., Rynek.
Sonnenschein A., ul. Gródecka.
Salzberg H., ulica Kazimierzowska.
Schleicher L., ul. Jagiellońska 4.
Schwarzer O., ul. Gródecka.
Stelmachów J., ul. Chorążczyzna 6.
Schall S., ul. Kazimierzowska.
Skulski M., ul. Teatralna.
Süssmann S., ul. Karola Ludwika.
Ważny Jan, ul. Czarnieckiego
Wolisch H., ul. Gródecka.
Zuckermanu Jakób, ul. Zimorowicza 18.
Zuckermann Szymon, ul. Leona Sapiehy.

Główny zastępcstwo i skład piwa beczkowego
u p. Ozyasza Wixia i Syna, ul. Bogusławskiego
1. 15, telefonu nr. 6.
Skład piwa flaszkowego
u p. S. Wiesera, Sykstuska 14, telefon 149.

Na przyszłość ogłaszam będą każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką okocimskiego.

Jan Götz,
browar w Okocimie.



Jako moją specjalnosc od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: Noże stołowe i deserowe. Kuchenne elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.

Sezoryki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski
handel żelazny
Lwów, plac Maryacki 1. 9.
Cenniki na życzenie.



Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metrowe.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

Caro i Jellinek

Wiedeń, Schottenring 27,
Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów ul. Jagiellońska 22

Telefon 408.

KOWANÓWKO

Zakład leczniczy
dla nerwowo i umysłowo chorych
oraz dla morfinistów i alkoholików płci obojga.

5 min. od st. kolei Oborniki przy linii Poznań — Piła (Posen — Schneidemühl).

Adres: Kowanówka, p. Poznań.
Dr. Karczewski.

Cena 200 mk. miesięcznie.
Dr. Mucha.

IWONICZ

Szczawy słone, jodowo-bromowe.

Położenie górskie 410 metrów n. p. m. Dokoła lasy szpilkowe. — Kąpiele słono-jodowe, borowinowe, igliwowe, zimne, Hydroterapia, masaż, gimnastyka. — Urządzenie wygodne. Oświetlenie elektryczne. — Czterech lekarzy udziela porady lekarskiej. — Sezon od 20go maja do końca września. — Świadczenia ubóstwa uwzględnia się tylko w I. i III. sezonie, w których i mieszkania tańsze o 30 pre.
Lekarz i kierownik zakładu dr. Klemens Dębicki.

Najzdrowsze i najsilniejsze stalowe i borowinowe kąpiele kontynentu, najracjonalniej urządzone wodolecznictwo wschodniej Europy przy spływie rzek Dorna i Złota Bystrzyca w romantyczne lasowej, górskiej okolicy

DORNA (Bukowina)

Początek sezonu od 1 czerwca do końca września. Ostatnia stacja kolejowa Valeputna (2 godziny od Dorny oddalonej) do każdego pociągu wygodne fiakry i wóz pocztowy. Kąpiele są podług najnowszych systemów urządzone, wodolecznictwo z wprawną usługą. Kuracja dyetetyczna, mleczna i żelazna. W zakładowym domie elegancko urządzone sale jadalne i koncertowe, kawiarnia, czytelnia, bawialne i muzyczne pokoje. Oprócz prywatnych pomieszczeń i miastowych hoteli stoją dwa elegancko z całym komfortem urządzone hotele kąpielowe o 70 pokojach po umiarkowanych cenach. Wodociągi z górską wodą źródłaną i kanalizacja. Elektryczne światło w zaprowadzeniu. C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie odpowiada na każde zapytanie i rezerwuje pokoje za poprzednim zamówieniem. Prospekty na żądanie franko. Dyetetyczny jakoteż stołowy napój tak zwany „Dornaer alcalischer Sauerbrunn Ludwigsquelle“ jest przez c. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie do nabycia. W czerwcu i wrześniu ceny kąpiel i pomieszczeń znacznie umniejszone. Czynni państwowi urzędnicy od IX. rangi, dalej e. i k. oficerowie od kapitana (rotmistrza, porucznika marynarki) wstecz, otrzymują w czasie od 1 czerwca do 10 lipca i od 20 sierpnia do końca września 50 pre. zniżenie taryfowych cen za kąpiele, masaż, inhalacje i wodolecznictwo za poprzednim zgłoszeniem do dyrekcji tego zakładu.
C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie.

„Vinacet“

nowa esencja octowa poleca się każdej gospodyni, każdemu hotelierowi i restauratorowi jak najlepiej. — Wyrabiany z tego ocet wyróżnia się 1) dobrym smakiem i zapachem, 2) najwyższą konserwującą siłą, 3) zupełnym brakiem bakterij, 4) niezapewniem się 5) swoją taniocia (tańszy od kupionego gotowego octu).

Ceny ¼ litr. flaszka na 5—10 litrów octu 1 K. — 1 litr. flaszka na 20—40 litrów octu 3 K. — Na składzie w aptekach handlach delikatesów, drogueryach i sklepach korzennych. Skład główny dla Galicyi i Bukowiny u

Henryka Blumenfelda we Lwowie.

Zwraca się uwagę na markę ochronną obok się znajdu - jaca.



Ogłoszenie.

Drugie zwyczajne

WALNE ZGROMADZENIE

Akcyonaryuszy kolei lokalnej

Lwów — Kleparów — Janów

odbędzie się

we środę dnia 14. czerwca b. r. o godzinie 10-tej przed południem we Lwowie, w sali c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego (pl. Halicki 15).

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej o przebiegu interesów za rok 1900.
2. Sprawozdanie o wynikach ruchu w 1900 r. jakie osiągnięte zostały przez c. k. Dyrekcję kolei państwowych, prowadzącą ruch na naszej linii.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej o zbadaniu i zamknięciu rachunków za rok 1900.
4. Wniosek Rady nadzorczej o użycie zysku.
5. Wniosek o udzielenie Radzie nadzorczej upoważnienia do wyjednanja koncesyi na budowę projektowanej kolei lokalnej z Janowa do Jaworowa z prawem prowadzenia ruchu na tej linii.
6. Wybór do Komisji rewizyjnej.
7. Wybór do Rady zawiadowczej w myśl §. 11 statutów.

Ci Panowie Akcyonaryuszy, którzy co najmniej 25 sztuk akcyj posiadają i z prawa głosowania korzystają zamierzają, zechcą po myśli §. 27 statutów akcyje swoje najpóźniej do dnia 7. czerwca b. r. złożyć w c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznym we Lwowie (plac Halicki 15). Złożenia należy dokonać dwoma przez składającego podpisanymi konsygnacjami, których formularze otrzymać mogą bezpłatnie w Banku hipotecznym. Składający otrzyma jeden egzemplarz konsygnacji, wraz z kartą uprawniającą do brania udziału w Walnym Zgromadzeniu.

Prawo głosowania może być wykonane przez akcyonaryuszy tak osobiście, jak też i przez pełnomocników.

Lwów, dnia 28. maja 1901.

Rada zawiadowcza.

FABRYKA FARB FASADOWYCH

Pierwsza c. k. austr. węg. wyłącznie uprzyw.

Karola Kronsteiner, Wien III., Hauptstrasse 120 (we własnym domu)

Wyszczególniona złotymi medalami.

Korespondencya w języku polskim.

Dostawca areyks. i księżęcom zarządom dóbr, c. k. zarządom wojskowym, towarzystwom kolej., przemysłowym, górniczym i hutniczym stowarz. budowlanym, przedsiębiorcom budowl. i budowniczym jako też właścicielom fabryk i realności. Farby te fasadowe, rozpuszczalne w wapnie, dostarcza się w suchym stanie w proszku, w 40 rozmaitych wzorach, od 16 ct. za kilogr. i wyżej, i są, co się tyczy czystości t. n. farby, zupełnie podobne do lakierni.

Karta z próbami, jakoteż sposób użycia bezpłatnie i opłacone.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych. Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje
Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitum 1 $\frac{1}{2}$ centa, tłustym petitum 2 centy.

Substytutka kandydata notaryalnego poszukuje notaryusz w Busku.

Do nabycia lub wynajęcia willa przy ul. Raclawickiej nr. 1 obok parku stryjskiego, 6 pokoi z przynależnościami, ogród 500 sążni kwadr. Wiadomość na miejscu

100—300 zlr. miesięcznie

zarobić mogą osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach pewnie i uczciwie bez kapitału i ryzyka, przez sprzedaż prawnie dozwolonych papierów państwowych i losów. Oferty przyjmuje **Ludwik Oesterreicher**, VIII. Deutsegasse 8, Budapest.

Koncesyonowana 4-klasowa szkoła dla chłopezyków z pensjonatem Popołudniowa nauka konwersacyjna języków niemieckiego i francuskiego Egzamina wstępne do klas od 15 czerwca Ogródek freblowski, **Marya Bielska**, Lwów, ul. Pańska 5.

Brzuchowice

willa o kilkunastu ubikacyach, pięknie położona, korzystnie do sprzedania, ul. Kopernika 18, II piętro.

Warnemünde

Ostsee-Bad,
cztery godziny od Berlina.
Prospekta z widokami bezpłatnie przez Zarząd kąpielowy.
Frekwencya 14.381.

Rzepa pastewna

ściernianka
(Stoppelrübensamen)
nasienie świeże i pewne własnego zbioru 2 korony poleca

J. Bulsiewicz
w Bochni

Bolesław Mikuliński

krawiec męski

Dostawca uniformowych sukien dla c. k. kolei państwowej, c. k. poczty i telegrafów, c. k. krajowej Dyrekcji skarbu, c. k. straży skarbowej i inych większych instytucji. Poleca **P. T. Publiczności** swój magazyn i wielką pracownię sukien męskich we Lwowie, ul. Wałowa 1. 15. Na każdą porę roku otrzymuje wielki wybór materij z pierwszorzędnych fabryk. Wykonuje wszelkie suknie jak nastarannej podług najnowszej mody po cenach umiarkowanych.

Adres:

Bolesław Mikuliński, Lwów, Wałowa 15

Obwieszczenie licytacji.

Dnia 25 czerwca 1901 r. odbędzie się w kancelaryi c. k. Zarządu lasów i dóbr skarbowych w Nadwórnie publiczna ustna i pisemna licytacja, w celu sprzedaży owoców, spodziewanych w roku bieżącym w sadach skarbowych w Nadwórnie.

Ilość drzew owocowych, które obficie obrodziły, wynosi: jabłoni około 2108 sztuk, grusz 73 sztuk, śliw 125 sztuk.

Cena wywołania 3000 koron, poręczne przy licytacji złożyc się mające 500 koron.

Blizsze warunki licytacji przejrzeć można każdego czasu w kancelaryi c. k. Zarządu lasów i dóbr skarbowych w Nadwórnie.

Nadwórna, dnia 25 maja 1901.

C. k. zarządca: Szyszowski.

W sobotę dnia 1. czerwca 1901
otwarcie teatru

URANIA

w Pasażu
MIKOLASCHA



w Pasażu
MIKOLASCHA

Trzy przedstawienia inauguracyjne

o godzinie 4-tej i 6-tej po południu dla młodzieży:

1. Teatr Maryonetek. 2. Robinson Kruzo 3. Żywa fotografie.

O godz. 8-mej wieczorem

Cuda Podzwrotnikowe

TROPENZAUBER

wykład prof. dr. F. Umlaufa z 90 obrazami świetln.

Rozpocznie: Teatr Maryonetek.

Zakończą: Żywa fotografie

za pomocą najnowszego kinetoskopu Edisona.

Codziennie trzy przedstawienia.

W przygotowaniu więcej nowości światowych.

Ceny miejsc na przedstawienia popołudniowe:

Krzesło amfiteatralne 60 hal.
Krzesło parterowe 40 "
Wstęp 30 "

Ceny miejsc na przedstawienia wieczorne:

Krzesło amfiteatralne 1 kor.
Krzesło parterowe 70 hal.
Wstęp 50 "

Na przedstawienia wieczorne płać wojskowi i dzieci ceny popołudniowe.

Dla towarzystw i zamkniętych kolek urządza się w czasie ponadprogramowym osobne przedstawienia. Blizszych informacji udziela Dyrekcya.

Bilety do nabycia do godz. 2 po południu w handlu p. Klimkiewicza i Sp., ul. Karola Ludwika 1. 1, a od 2 po południu przy kasie Uranii.

Z drukarni Wł. Łosińskiego ul. Czarnieckiego 1 12 Telefon Nr. 527.

(Zarządca J. Wł. Weber).

Papier fabryki papieru J. Fialkewskich.

Paryż 1900 Grand-Prix.

R. WOLF

MAGDEBURG-
BUCKAU



Oszczędzający materiał palny
LOKOMOBILE

z rozciągającym się kotłem rurowym o sile 400—300 koni
—najtrwalsze i najdogodniejsze—
maszyny robotnicze

do przemysłu
i rolnictwa.

Rozciągające się kotły rurowe, pompy centryfugalne, młocarnie najlepszego systemu.



Zastępca: Paul Thusius, München, Herzog Heinrichs-Strasse 22.

Wyszczególnione c. k. medalem państwowym za znakomite wyroby.

Najlepsze fachowe źródło zakupna zegarów wszelkiego rodzaju, klejnotów, towarów złotych, srebrnych, granatowych i z chińskiego srebra

FR. MORAVUSA

zegarmistrz, jubiler z ukończoną szkołą techniczną w Bieleu, Brünn, Grosser Platz 8.

Dobre zegary nikielowe zł. 3.50, Zegary srebrne zł. 5.50.
Proszę żądać mój najnowszy ilustrowany cennik.



Już wyszedł drugi i trzeci zeszyt dzieła
prof. Michała Lityńskiego

Wiek XIX. w obrazach historycznych

Cena zeszytu 25 ct.

Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. — Zeszyty wychodzą regularnie w odstępach tygodniowych. Składający przedpłatę za całość płaci tylko 2 zł. i otrzyma dzieło w drugiej połowie maja b. r.

Ekspedycyja w biurze dzienników

St. Sokołowskiego, pasaż Hausmana 1. 9.



Każdej gospodyni
i matce

należy powinszować, która ze względu na zdrowie, oszczędność i przyjemny smak używa Kathreiner Kneippowskiej kawy słodowej (która jest prawdziwą tylko w znanych oryginalnych paczkach).